
 1 

 
Rada Ústeckého kraje 

__________________________________________________________ 
                                               
                                                 Usnesení 

   
z  9. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  

konané dne  28.1. 2009 od 15:40 hodin do 15:48 hodin 
 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
Usnesení č. 1/9R/2009 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 9. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1. Mgr. Arna Fišeru 
2. Ing. Petra Jakubce 

 
Usnesení č. 2/9R/2009 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
        
s c h v a l u j e  
 program 9. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008– 2012 
 
 
Usnesení č. 3/9R/2009 
Problematika úhrady regulačních poplatků dle zákona č.48/1997  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s t a n o v í  
na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 28.1.2009 tyto limity čerpání 
rozpočtové položky „Regulační poplatky ve zdravotnictví“ pro měsíc únor 2009 
1. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – limit 800 000,- Kč 

2. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. – limit 1 150 000,- Kč 
3. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. – limit 1 450 000,- Kč 

4. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. – limit 1 300 000,- Kč 
5. Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. – limit 

2 100 000,- Kč 
6. Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace – limit 250 000,- Kč 

7. Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace – limit 250 000,- Kč 
8. Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace – limit 300 000,- Kč 

B )  s c h v a l u j e  



 2 

uzavření mandátních smluv mezi Ústeckým krajem a zdravotnickým zařízením: 

1. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. dle upravené přílohy č. 1 tohoto usnesení 
2. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. dle upravené přílohy č. 2 tohoto 

usnesení 
3. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. dle  upravené přílohy č. 3 tohoto usnesení 

4. Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. dle upravené přílohy č. 4 tohoto 
usnesení 

5. Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. dle upravené 
přílohy č. 5 tohoto usnesení  

6. Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace dle upravené přílohy č. 6 
tohoto usnesení 

7. Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace dle upravené přílohy č. 7 tohoto 
usnesení 

8. Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace dle upravené přílohy č. 8 tohoto 
usnesení 

C )  k o n s t a t u j e ,   
že odhadovaná částka vyplacené veřejné podpory de minimis v souvislosti s plněním 
veřejného příslibu odpovídá stanoveným limitům dle bodu A) tohoto usnesení 

D )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve spolupráci s Ing. 
Stanislavem Dostálem, vedoucím odboru ekonomického, zajistit průběžné plnění usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 28.1.2009 a tohoto usnesení přijatých za účelem 
zajištění úhrady regulačních poplatků občanům Ústeckého kraje 
Termín: průběžně 

 
 
 

 
 

 

 
Seznam příloh : 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 3/9R/2009 – Mandátní smlouva: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice                      

Děčín, o.z. 
Příloha č. 2 k usnesení č. 3/9R/2009 - Mandátní smlouva: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice 

Chomutov, o.z. 
Příloha č. 3 k usnesení č. 3/9R/2009 - Mandátní smlouva: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice                      

Most, o.z. 
Příloha č. 4 k usnesení č. 3/9R/2009 - Mandátní smlouva: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice                      

Teplice, o.z. 
 
 



 3 

 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 3/9R/2009 - Mandátní smlouva: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova 

nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.                       
Příloha č. 6 k usnesení č. 3/9R/2009 - Mandátní smlouva: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice 

následné péče Ryjice, příspěvková organizace                       
Příloha č. 7 k usnesení č. 3/9R/2009 - Mandátní smlouva: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice 

následné péče Most, příspěvková organizace                       
Příloha č. 8 k usnesení č. 3/9R/2009 - Mandátní smlouva: Krajská zdravotní, a.s. – Psychiatrická 

léčebna Petrohrad, příspěvková organizace                       
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 



                                                                                              Příloha č. 1 k usnesení č.3/9R/2009 

 1 

 
Mandátní smlouva 

 
 
 

Číslo mandanta: 107/2009/SZ  
Číslo mandatáře:  

 
Ústecký kraj 

IČ: 70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
zastoupený hejtmankou paní Janou Vaňhovou 
 
(dále jen „mandant“) 

 
- na straně jedné - 

a 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 
IČ: 25488627 
se sídlem: U Nemocnice 1, 405 99 Děčín II  
zapsaná v oddíle B vložce 1550 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 
Labem 
jednající: Ing. Václav Čečák, ředitel odštěpného závodu 
 
(dále jen „Mandatář“) 

 
- na straně druhé - 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 
tuto 

 
mandátní smlouvu  

v souladu s ustanovením § 566 a násl. obchodního zákoníku: 
 



                                                                                              Příloha č. 1 k usnesení č.3/9R/2009 

 2 

Strany smlouvy, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

 

1. Účel smlouvy 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem  zajištění úhrady regulačních 

poplatků podle ust. § 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 

(dále jen „regulační poplatky“), které je mandatář jako zdravotnické zařízení 

povinen vybrat od pojištěnců ve smyslu ust. § 2 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění - občanů Ústeckého kraje (dále jen „občané“), v souvislosti 

s poskytováním hrazené péče ve smyslu zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném 

zdravotním pojištění (dále jen „zákon č.48/1997 Sb.“), z finančních prostředků 

poskytnutých mandantem. 

1.2. Finanční prostředky mandanta budou poskytovány občanům za účelem splnění jejich 

povinnosti uhradit regulační poplatky na základě veřejného příslibu mandanta a jeho 

výslovné akceptace občany.  

1.3. Veřejný příslib schválený usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje bude obsahovat 

závazek mandanta splnit za předem neomezený počet občanů, kterým vznikne 

povinnost uhradit mandatáři v určitém období regulační poplatek, tuto jejich povinnost 

(dále jen „veřejný příslib“). Celková výše plnění, které bude možno poskytnout na 

základě určitého veřejného příslibu, bude pro každé období jednoho měsíce omezena 

maximální částkou, jež bude vždy určena usnesením Rady Ústeckého kraje podle 

předpokládaných nákladů na úhradu regulačních poplatků za období jednoho měsíce 

a v souladu s pravidly poskytování veřejné podpory (dále jen „usnesení Rady 

Ústeckého kraje“). Po uplynutí doby účinnosti veřejného příslibu je mandant oprávněn 

učinit za obdobných podmínek další veřejný příslib 

1.4. Na základě splnění podmínek veřejného příslibu mandanta a jeho akceptace vznikne 

mezi mandantem a občanem dohoda o přistoupení k závazku (převzetí plnění) 

ve smyslu ust. § 534 občanského zákoníku na základě níž bude za občana splněna 

povinnost uhradit regulační poplatek (dále jen „dohoda o převzetí plnění“). 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Mandatář se zavazuje vyvíjet s odbornou péčí pro mandanta, jeho jménem a na jeho 

účet činnost specifikovanou níže v této smlouvě a mandant se zavazuje hradit 

mandatáři úplatu specifikovanou níže v této smlouvě. 



                                                                                              Příloha č. 1 k usnesení č.3/9R/2009 

 3 

2.2 Mandatář je povinen uskutečňovat činnost podle této smlouvy podle pokynů 

mandanta a v souladu s jeho zájmy (s tím, že na žádost mandatáře bude mandant 

povinen udílet své pokyny v písemné formě). Od pokynů mandanta se může 

mandatář odchýlit jen s výslovným souhlasem mandanta anebo v případě, že by 

splněním zmíněného pokynu došlo ke zjevnému porušení zákonem či na základě 

zákona stanovené právní povinnosti.  

2.3 Mandant je povinen mandatářovi vždy bez zbytečného odkladu předložit aktuálně 

účinný veřejný příslib a písemnou informaci o obsahu usnesení rady Ústeckého kraje. 

Mandatář je povinen se s aktuálním veřejným příslibem a s písemnou informací 

o obsahu aktuálního usnesení rady Ústeckého kraje seznámit a řídit se jimi.  

 

3. Zajištění projevu vůle občana 

3.1 Mandatář se zavazuje občanovi, kterému vznikne povinnost zaplatit regulační 

poplatek v jeho zdravotnickém zařízení a který bude splňovat podmínky účinného 

veřejného příslibu předložit v rámci vyúčtování regulačního poplatku (dále jen 
„formulář“) text podle Přílohy č. 1 této smlouvy, jehož podpisem občan akceptuje 

podmínky aktuálně účinného veřejného příslibu a vznikne tak dohoda o převzetí 

plnění. 

3.2 Mandatář se zavazuje poskytnout občanovi veškeré relevantní informace související 

s poskytnutím finančních prostředků na úhradu regulačních poplatků mandantem 

včetně informace o tom, že akceptaci veřejného příslibu může odmítnout. 

 

4. Zajištění úhrady regulačního poplatku 

4.1 Mandatář se zavazuje zajistit splnění povinnosti občanů uhradit regulační poplatek 

v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. a v souladu s dohodami o převzetí plnění, které 

vzniknou na základě projevu vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy. 

4.2 Mandant se zavazuje mandatářovi za účelem splnění jeho povinnosti podle odst. 4.1. 

poskytovat předem potřebné prostředky (zálohu) určené na úhradu regulačních 

poplatků až do částky odpovídající maximální výši plnění podle aktuálního usnesení 

Rady Ústeckého kraje.  

4.3 Mandatář je povinen zajistit, aby předem poskytnuté prostředky na úhradu 

regulačních poplatků mandatáře byly vedeny odděleně od ostatních prostředků 

mandatáře na zvláštním bankovním účtu zřízeném mandatářem, jehož specifikaci je 

mandatář povinen mandantovi sdělit neprodleně po uzavření této smlouvy. 



                                                                                              Příloha č. 1 k usnesení č.3/9R/2009 

 4 

4.4 Mandatář je povinen každý den provádět součet splatných regulačních poplatků, 

jejichž úhrada má být zajištěna v souladu s projevem vůle občanů podle čl. 3 této 

smlouvy. Takto dosažený součet představuje pohledávku mandatáře podle ust. § 16a 

odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb., a mandatář je povinen použít na úhradu této 

pohledávky prostředky (zálohu) poskytnuté podle odst. 4.2. a odst. 4.3. na úhradu 

regulačních poplatků. 

4.5 Mandatář je povinen včas v případě, že složená záloha zjevně nebude dostačovat 

na plnění závazku mandanta z veřejného příslibu, upozornit na tuto skutečnost 

mandanta a vyzvat jej k úpravě maximální výše plnění a k poukázání další zálohy. 

Mandatář je povinen přerušit svou činnost podle této smlouvy v případě, že předem 

poskytnuté prostředky na úhradu regulačních poplatků byly vyčerpány a oznámit tuto 

skutečnost bezodkladně mandantovi.  

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně zabezpečení podmínek 
poskytování veřejné podpory 

5.1 Mandant prohlašuje, že prostředky poskytované na úhradu regulačních poplatků 

podle této smlouvy jsou poskytovány v souladu s nařízením komise ES č. 1998/2006 

ze dne 15.12.2006, publikovaném v Úředním věstníku Evropské unie dne 28.12.2006 

pod č. L 379/9. Mandant mandatáře upozorňuje, že celková výše hrubého 

ekonomického ekvivalentu podpory nesmí za období tří let přesáhnout hodnotu 

200.000 EUR. V této souvislosti smluvní strany shodně uvádějí, že za podniky 

ve smyslu práva poskytování veřejné podpory a tudíž i za potencionální nepřímé 

příjemce podpory de minimis je nutno vzhledem k jejich rozsáhlé ekonomické 

autonomii považovat jednotlivé odštěpné závody společnosti Krajská zdravotní, a.s.  

5.2 Mandatář je neprodleně po uplynutí každého kalendářního měsíce povinen určit 

výslednou hodnotu hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc. Výsledná hodnota 

hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc bude součástí přehledu, který je 

mandatář povinen předložit mandantovi podle čl. 6. odst. 6.1. této smlouvy. 

5.3 Za hrubý ekvivalent podpory podle odst. 5. 2., je pro účely této smlouvy považována 

suma proplacených regulačních poplatků v daném měsíci mandatářem. 

5.4 Mandatář je povinen zabezpečit, aby celková výše hrubého ekvivalentu podpory 

nepřesáhla částku 200.000 EUR. V případě, že bude dosažen hrubý ekvivalent 

podpory rovnající se částce 200.000 EUR je mandatář povinen ukončit činnost podle 

této smlouvy a informovat o této skutečnosti mandanta 



                                                                                              Příloha č. 1 k usnesení č.3/9R/2009 

 5 

5.5 Mandant prohlašuje, že odhadovaná částka vyplacené veřejné podpory de minimis 

v souvislosti s plněním veřejného příslibu je vždy uvedena v aktuálním usnesení 

Rady kraje.  Mandatář prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy obdržel od jiných 

subjektů veřejnou podporu de minimis ve výši 0,- Kč.  

5.6 Mandatář je povinen, v případě, že je/bude příjemcem i dalších podpor de minimis  

zohlednit při plnění povinnosti podle odst. 5.4. i tyto podpory a odpovídajícím  

způsobem informovat i poskytovatele těchto dalších veřejných podpor.  

 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Mandatář se zavazuje mandantovi vždy k prvnímu dni měsíce předkládat přehled 

o uzavřených dohodách o převzetí plnění s  občany obsahující údaje identifikující 

jednotlivé občany (jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo) a údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků za předchozí kalendářní měsíc 

pro jednotlivé občany (druh regulačního poplatku, který byl občan povinen zaplatit, 

datum vzniku pohledávky, datum uhrazení pohledávky) a celkové údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků v členění podle jednotlivých druhů 

regulačních poplatků (dále jen „přehled“). Součástí uvedeného přehledu bude 

i přehled o dalších podporách de minimis čerpaných mandatářem. Mandatář je 

přehled povinen předložit v elektronické formě a v písemné formě opatřený razítkem 

mandatáře a podpisem osoby pověřené k vyhotovení přehledu. Předložený přehled 

bude podkladem pro vyúčtování poskytnuté zálohy. V případě nedočerpání 

poskytnutých prostředků bude o nedočerpanou zálohu snížena záloha na další 

období, případně vrácena na bankovní účet mandanta, způsob řešení je 

na rozhodnutí mandanta.  

6.2 Smluvní strany jsou při nakládání s osobními údaji občanů, které budou zpracovávat, 

povinny postupovat v souladu se zákonem č. 101/2001 Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

6.3 Mandatář je povinen oznamovat mandantovi skutečnosti, které při výkonu své 

činnosti pro mandanta zjistil a které mohou mít vliv na rozhodnutí mandanta o udělení 

nebo změnu pokynů mandatáři. 

6.4 Mandatář je povinen bez zbytečného odkladu předat mandantovi veškeré věci 

a informace, které obdržel v souvislosti s činností podle této smlouvy. Mandatář je 

zejména povinen do 14 dnů po skončení kalendářního měsíce předat mandatáři 

veškeré projevy vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy, přičemž si je oprávněn pořídit 

kopie. 



                                                                                              Příloha č. 1 k usnesení č.3/9R/2009 

 6 

6.5 Mandant je povinen poskytovat mandatáři, jeho zástupci nebo jeho zaměstnancům 

včas mandatářem požadovanou součinnost nezbytnou pro výkon činností podle této 

smlouvy, předávat mandatáři řádně a včas potřebné podklady, informovat ho 

neprodleně a v plném rozsahu o všech skutečnostech, majících vztah k činnosti podle 

této smlouvy. 

 

7. Udělení plné moci 

7.1 Mandant uděluje mandatářovi plnou moc ke všem právním úkonům, činnostem 

a jednáním, které bude mandatář jménem a na účet mandanta vykonávat na základě 

této smlouvy. Na žádost mandatáře bude taková plná moc mandantem udělena 

samostatnou listinou. Mandant je oprávněn dále pověřit k právním úkonům, 

činnostem a jednáním podle této smlouvy své zaměstnance.  

 
8. Úplata mandatáře 

8.1 Mandatářovi přísluší za činnost podle této smlouvy úplata v Kč včetně DPH ve výši 

1,5 % z objemu prostředků mandanta, které budou měsíčně skutečně poskytnuty 

občanům za účelem splnění jejich povinnosti uhradit regulační poplatky dle této 

smlouvy, nejméně však 6 000,- Kč měsíčně.  

8.2 Úplata zahrnuje veškeré náklady a výdaje mandatáře, které mu vzniknou v souvislosti 

s plněním povinností podle této smlouvy. 

8.3 Sjednaná úplata je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

mandatářem, a to ve lhůtě splatnosti 14 dnů ode dne dojití faktury do sféry dispozice 

mandanta převodem na mandatářem určený bankovní účet. 

8.4 Za den splnění závazku mandanta zaplatit mandatáři odměnu podle této smlouvy se 

považuje den, kdy budou peněžní prostředky odpovídající odměně připsány 

na bankovní účet mandatáře. 

8.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že po dobu, kdy nedochází k úhradě regulačních 

poplatků (např. proto, že uplynula účinnost veřejného příslibu) nenáleží mandatáři 

odměna, neboť nevyvíjí ve prospěch mandanta žádnou činnost.  

 
9. Platnost, účinnost a trvání smlouvy 

9.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření s tím, že činnost podle čl. 3 této 

smlouvy je mandant povinen vyvíjet od 1.2.2009. 

9.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



                                                                                              Příloha č. 1 k usnesení č.3/9R/2009 

 7 

9.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, 

s tím, že výpovědní lhůta činí 2 měsíce a běží ode dne dojití výpovědi do sféry 

dispozice druhé strany.  

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, se řídí právem České republiky.  

10.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje 

veškerá předešlá ujednání stran ústní i písemná. 

10.3 Neúčinnost nebo neplatnost jakéhokoli článku, odstavce, pododstavce, věty 

či ustanovení této smlouvy nemá vliv na účinnost nebo platnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. V případě, že se jakýkoli článek, odstavec, pododstavec, věta 

či ustanovení této smlouvy stane nebo bude neplatným/neúčinným z jakéhokoli 

důvodu, smluvní strany se zavazují poradit a dohodnout na právně přijatelném 

způsobu, jímž zajistí realizaci záměrů obsažených v takovémto neplatném/neúčinném 

ustanovení. 

10.4 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.5 Tato smlouva je uzavřena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 

po 2 vyhotoveních.  

10.6 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady Ústeckého kraje ze dne 

28.1.2009. 

10.7 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, 

na důkaz čehož k ní připojují svoje podpisy. 

10.8 Přílohy:  

- Vzor textu akceptace veřejného příslibu občanem. 

 

 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 

 

 

 ……….…………………… ………………………………… 

 Mandant  Mandatář 



                                                                                              Příloha č.2 k usnesení č. 3/9R/2009 

 1 

 
Mandátní smlouva 

 
Číslo mandanta: 106/2009/SZ  
Číslo mandatáře:  

 
 
 

Ústecký kraj 

IČ: 70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
zastoupený hejtmankou paní Janou Vaňhovou 
 
(dále jen „mandant“) 

 
- na straně jedné - 

a 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. 
IČ: 25488627 
se sídlem: Kochova 1185, 430 12  
zapsaná v oddíle B vložce 1550 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 
Labem 
jednající: MUDr. Bc. Petr Hossner, ředitel odštěpného závodu 
 
 
 
(dále jen „Mandatář“) 

 
- na straně druhé - 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 
tuto 

 
mandátní smlouvu  

v souladu s ustanovením § 566 a násl. obchodního zákoníku: 
 



                                                                                              Příloha č.2 k usnesení č. 3/9R/2009 

 2 

Strany smlouvy, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

 

1. Účel smlouvy 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem  zajištění úhrady regulačních 

poplatků podle ust. § 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 

(dále jen „regulační poplatky“), které je mandatář jako zdravotnické zařízení 

povinen vybrat od pojištěnců ve smyslu ust. § 2 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění - občanů Ústeckého kraje (dále jen „občané“), v souvislosti 

s poskytováním hrazené péče ve smyslu zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném 

zdravotním pojištění (dále jen „zákon č.48/1997 Sb.“), z finančních prostředků 

poskytnutých mandantem. 

1.2. Finanční prostředky mandanta budou poskytovány občanům za účelem splnění jejich 

povinnosti uhradit regulační poplatky na základě veřejného příslibu mandanta a jeho 

výslovné akceptace občany.  

1.3. Veřejný příslib schválený usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje bude obsahovat 

závazek mandanta splnit za předem neomezený počet občanů, kterým vznikne 

povinnost uhradit mandatáři v určitém období regulační poplatek, tuto jejich povinnost 

(dále jen „veřejný příslib“). Celková výše plnění, které bude možno poskytnout na 

základě určitého veřejného příslibu, bude pro každé období jednoho měsíce omezena 

maximální částkou, jež bude vždy určena usnesením Rady Ústeckého kraje podle 

předpokládaných nákladů na úhradu regulačních poplatků za období jednoho měsíce 

a v souladu s pravidly poskytování veřejné podpory (dále jen „usnesení Rady 

Ústeckého kraje“). Po uplynutí doby účinnosti veřejného příslibu je mandant oprávněn 

učinit za obdobných podmínek další veřejný příslib 

1.4. Na základě splnění podmínek veřejného příslibu mandanta a jeho akceptace vznikne 

mezi mandantem a občanem dohoda o přistoupení k závazku (převzetí plnění) 

ve smyslu ust. § 534 občanského zákoníku na základě níž bude za občana splněna 

povinnost uhradit regulační poplatek (dále jen „dohoda o převzetí plnění“). 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Mandatář se zavazuje vyvíjet s odbornou péčí pro mandanta, jeho jménem a na jeho 

účet činnost specifikovanou níže v této smlouvě a mandant se zavazuje hradit 

mandatáři úplatu specifikovanou níže v této smlouvě. 



                                                                                              Příloha č.2 k usnesení č. 3/9R/2009 

 3 

2.2 Mandatář je povinen uskutečňovat činnost podle této smlouvy podle pokynů 

mandanta a v souladu s jeho zájmy (s tím, že na žádost mandatáře bude mandant 

povinen udílet své pokyny v písemné formě). Od pokynů mandanta se může 

mandatář odchýlit jen s výslovným souhlasem mandanta anebo v případě, že by 

splněním zmíněného pokynu došlo ke zjevnému porušení zákonem či na základě 

zákona stanovené právní povinnosti.  

2.3 Mandant je povinen mandatářovi vždy bez zbytečného odkladu předložit aktuálně 

účinný veřejný příslib a písemnou informaci o obsahu usnesení rady Ústeckého kraje. 

Mandatář je povinen se s aktuálním veřejným příslibem a s písemnou informací 

o obsahu aktuálního usnesení rady Ústeckého kraje seznámit a řídit se jimi.  

 

3. Zajištění projevu vůle občana 

3.1 Mandatář se zavazuje občanovi, kterému vznikne povinnost zaplatit regulační 

poplatek v jeho zdravotnickém zařízení a který bude splňovat podmínky účinného 

veřejného příslibu předložit v rámci vyúčtování regulačního poplatku (dále jen 
„formulář“) text podle Přílohy č. 1 této smlouvy, jehož podpisem občan akceptuje 

podmínky aktuálně účinného veřejného příslibu a vznikne tak dohoda o převzetí 

plnění. 

3.2 Mandatář se zavazuje poskytnout občanovi veškeré relevantní informace související 

s poskytnutím finančních prostředků na úhradu regulačních poplatků mandantem 

včetně informace o tom, že akceptaci veřejného příslibu může odmítnout. 

 

4. Zajištění úhrady regulačního poplatku 

4.1 Mandatář se zavazuje zajistit splnění povinnosti občanů uhradit regulační poplatek 

v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. a v souladu s dohodami o převzetí plnění, které 

vzniknou na základě projevu vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy. 

4.2 Mandant se zavazuje mandatářovi za účelem splnění jeho povinnosti podle odst. 4.1. 

poskytovat předem potřebné prostředky (zálohu) určené na úhradu regulačních 

poplatků až do částky odpovídající maximální výši plnění podle aktuálního usnesení 

Rady Ústeckého kraje.  

4.3 Mandatář je povinen zajistit, aby předem poskytnuté prostředky na úhradu 

regulačních poplatků mandatáře byly vedeny odděleně od ostatních prostředků 

mandatáře na zvláštním bankovním účtu zřízeném mandatářem, jehož specifikaci je 

mandatář povinen mandantovi sdělit neprodleně po uzavření této smlouvy. 



                                                                                              Příloha č.2 k usnesení č. 3/9R/2009 

 4 

4.4 Mandatář je povinen každý den provádět součet splatných regulačních poplatků, 

jejichž úhrada má být zajištěna v souladu s projevem vůle občanů podle čl. 3 této 

smlouvy. Takto dosažený součet představuje pohledávku mandatáře podle ust. § 16a 

odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb., a mandatář je povinen použít na úhradu této 

pohledávky prostředky (zálohu) poskytnuté podle odst. 4.2. a odst. 4.3. na úhradu 

regulačních poplatků. 

4.5 Mandatář je povinen včas v případě, že složená záloha zjevně nebude dostačovat 

na plnění závazku mandanta z veřejného příslibu, upozornit na tuto skutečnost 

mandanta a vyzvat jej k úpravě maximální výše plnění a k poukázání další zálohy. 

Mandatář je povinen přerušit svou činnost podle této smlouvy v případě, že předem 

poskytnuté prostředky na úhradu regulačních poplatků byly vyčerpány a oznámit tuto 

skutečnost bezodkladně mandantovi.  

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně zabezpečení podmínek 
poskytování veřejné podpory 

5.1 Mandant prohlašuje, že prostředky poskytované na úhradu regulačních poplatků 

podle této smlouvy jsou poskytovány v souladu s nařízením komise ES č. 1998/2006 

ze dne 15.12.2006, publikovaném v Úředním věstníku Evropské unie dne 28.12.2006 

pod č. L 379/9. Mandant mandatáře upozorňuje, že celková výše hrubého 

ekonomického ekvivalentu podpory nesmí za období tří let přesáhnout hodnotu 

200.000 EUR. V této souvislosti smluvní strany shodně uvádějí, že za podniky 

ve smyslu práva poskytování veřejné podpory a tudíž i za potencionální nepřímé 

příjemce podpory de minimis je nutno vzhledem k jejich rozsáhlé ekonomické 

autonomii považovat jednotlivé odštěpné závody společnosti Krajská zdravotní, a.s.  

5.2 Mandatář je neprodleně po uplynutí každého kalendářního měsíce povinen určit 

výslednou hodnotu hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc. Výsledná hodnota 

hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc bude součástí přehledu, který je 

mandatář povinen předložit mandantovi podle čl. 6. odst. 6.1. této smlouvy. 

5.3 Za hrubý ekvivalent podpory podle odst. 5. 2., je pro účely této smlouvy považována 

suma proplacených regulačních poplatků v daném měsíci mandatářem. 

5.4 Mandatář je povinen zabezpečit, aby celková výše hrubého ekvivalentu podpory 

nepřesáhla částku 200.000 EUR. V případě, že bude dosažen hrubý ekvivalent 

podpory rovnající se částce 200.000 EUR je mandatář povinen ukončit činnost podle 

této smlouvy a informovat o této skutečnosti mandanta 



                                                                                              Příloha č.2 k usnesení č. 3/9R/2009 

 5 

5.5 Mandant prohlašuje, že odhadovaná částka vyplacené veřejné podpory de minimis 

v souvislosti s plněním veřejného příslibu je vždy uvedena v aktuálním usnesení 

Rady kraje. Mandatář prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy obdržel od jiných 

subjektů veřejnou podporu de minimis ve výši 0,- Kč.  

5.6 Mandatář je povinen, v případě, že je/bude příjemcem i dalších podpor de minimis  

zohlednit při plnění povinnosti podle odst. 5.4. i tyto podpory a odpovídajícím  

způsobem informovat i poskytovatele těchto dalších veřejných podpor.  

 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Mandatář se zavazuje mandantovi vždy k prvnímu dni měsíce předkládat přehled 

o uzavřených dohodách o převzetí plnění s  občany obsahující údaje identifikující 

jednotlivé občany (jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo) a údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků za předchozí kalendářní měsíc 

pro jednotlivé občany (druh regulačního poplatku, který byl občan povinen zaplatit, 

datum vzniku pohledávky, datum uhrazení pohledávky) a celkové údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků v členění podle jednotlivých druhů 

regulačních poplatků (dále jen „přehled“). Součástí uvedeného přehledu bude 

i přehled o dalších podporách de minimis čerpaných mandatářem. Mandatář je 

přehled povinen předložit v elektronické formě a v písemné formě opatřený razítkem 

mandatáře a podpisem osoby pověřené k vyhotovení přehledu. Předložený přehled 

bude podkladem pro vyúčtování poskytnuté zálohy. V případě nedočerpání 

poskytnutých prostředků bude o nedočerpanou zálohu snížena záloha na další 

období, případně vrácena na bankovní účet mandanta, způsob řešení je 

na rozhodnutí mandanta.  

6.2 Smluvní strany jsou při nakládání s osobními údaji občanů, které budou zpracovávat, 

povinny postupovat v souladu se zákonem č. 101/2001 Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

6.3 Mandatář je povinen oznamovat mandantovi skutečnosti, které při výkonu své 

činnosti pro mandanta zjistil a které mohou mít vliv na rozhodnutí mandanta o udělení 

nebo změnu pokynů mandatáři. 

6.4 Mandatář je povinen bez zbytečného odkladu předat mandantovi veškeré věci 

a informace, které obdržel v souvislosti s činností podle této smlouvy. Mandatář je 

zejména povinen do 14 dnů po skončení kalendářního měsíce předat mandatáři 

veškeré projevy vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy, přičemž si je oprávněn pořídit 

kopie. 



                                                                                              Příloha č.2 k usnesení č. 3/9R/2009 

 6 

6.5 Mandant je povinen poskytovat mandatáři, jeho zástupci nebo jeho zaměstnancům 

včas mandatářem požadovanou součinnost nezbytnou pro výkon činností podle této 

smlouvy, předávat mandatáři řádně a včas potřebné podklady, informovat ho 

neprodleně a v plném rozsahu o všech skutečnostech, majících vztah k činnosti podle 

této smlouvy. 

 

7. Udělení plné moci 

7.1 Mandant uděluje mandatářovi plnou moc ke všem právním úkonům, činnostem 

a jednáním, které bude mandatář jménem a na účet mandanta vykonávat na základě 

této smlouvy. Na žádost mandatáře bude taková plná moc mandantem udělena 

samostatnou listinou. Mandant je oprávněn dále pověřit k právním úkonům, 

činnostem a jednáním podle této smlouvy své zaměstnance.  

 
8. Úplata mandatáře 

8.1 Mandatářovi přísluší za činnost podle této smlouvy úplata v Kč včetně DPH ve výši 

1,5 % z objemu prostředků mandanta, které budou měsíčně skutečně poskytnuty 

občanům za účelem splnění jejich povinnosti uhradit regulační poplatky dle této 

smlouvy, nejméně však 9 000,- Kč měsíčně.  

8.2 Úplata zahrnuje veškeré náklady a výdaje mandatáře, které mu vzniknou v souvislosti 

s plněním povinností podle této smlouvy. 

8.3 Sjednaná úplata je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

mandatářem, a to ve lhůtě splatnosti 14 dnů ode dne dojití faktury do sféry dispozice 

mandanta převodem na mandatářem určený bankovní účet. 

8.4 Za den splnění závazku mandanta zaplatit mandatáři odměnu podle této smlouvy se 

považuje den, kdy budou peněžní prostředky odpovídající odměně připsány 

na bankovní účet mandatáře. 

8.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že po dobu, kdy nedochází k úhradě regulačních 

poplatků (např. proto, že uplynula účinnost veřejného příslibu) nenáleží mandatáři 

odměna, neboť nevyvíjí ve prospěch mandanta žádnou činnost.  

 
9. Platnost, účinnost a trvání smlouvy 

9.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření s tím, že činnost podle čl. 3 této 

smlouvy je mandant povinen vyvíjet od 1.2.2009. 

9.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



                                                                                              Příloha č.2 k usnesení č. 3/9R/2009 

 7 

9.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, 

s tím, že výpovědní lhůta činí 2 měsíce a běží ode dne dojití výpovědi do sféry 

dispozice druhé strany.  

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, se řídí právem České republiky.  

10.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje 

veškerá předešlá ujednání stran ústní i písemná. 

10.3 Neúčinnost nebo neplatnost jakéhokoli článku, odstavce, pododstavce, věty 

či ustanovení této smlouvy nemá vliv na účinnost nebo platnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. V případě, že se jakýkoli článek, odstavec, pododstavec, věta 

či ustanovení této smlouvy stane nebo bude neplatným/neúčinným z jakéhokoli 

důvodu, smluvní strany se zavazují poradit a dohodnout na právně přijatelném 

způsobu, jímž zajistí realizaci záměrů obsažených v takovémto neplatném/neúčinném 

ustanovení. 

10.4 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.5 Tato smlouva je uzavřena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 

po 2 vyhotoveních.  

10.6 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady Ústeckého kraje ze dne 

28.1.2009. 

10.7 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, 

na důkaz čehož k ní připojují svoje podpisy. 

10.8 Přílohy:  

- Vzor textu akceptace veřejného příslibu občanem. 

 

 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 

 

 

 ……….…………………… ………………………………… 

 Mandant  Mandatář 



                                                                                               Příloha č.3 k usnesení č.3/9R/2009 

 1 

 
Mandátní smlouva 

 
 
 

Číslo mandanta: 108/2009/SZ 
Číslo mandatáře:  

 
Ústecký kraj 

IČ: 70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
zastoupený hejtmankou paní Janou Vaňhovou 
 
(dále jen „mandant“) 

 
- na straně jedné - 

a 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
IČ: 25488627 
se sídlem: J. E. Purkyně 270/5, 434 01 Most 
zapsaná v oddíle B vložce 1550 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 
Labem 
jednající: MUDr. Vladimír Müller, ředitel odštěpného závodu 
 
(dále jen „Mandatář“) 

 
- na straně druhé - 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 
tuto 

 
mandátní smlouvu  

v souladu s ustanovením § 566 a násl. obchodního zákoníku: 
 



                                                                                               Příloha č.3 k usnesení č.3/9R/2009 

 2 

Strany smlouvy, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

 

1. Účel smlouvy 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem  zajištění úhrady regulačních 

poplatků podle ust. § 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 

(dále jen „regulační poplatky“), které je mandatář jako zdravotnické zařízení 

povinen vybrat od pojištěnců ve smyslu ust. § 2 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění - občanů Ústeckého kraje (dále jen „občané“), v souvislosti 

s poskytováním hrazené péče ve smyslu zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném 

zdravotním pojištění (dále jen „zákon č.48/1997 Sb.“), z finančních prostředků 

poskytnutých mandantem. 

1.2. Finanční prostředky mandanta budou poskytovány občanům za účelem splnění jejich 

povinnosti uhradit regulační poplatky na základě veřejného příslibu mandanta a jeho 

výslovné akceptace občany.  

1.3. Veřejný příslib schválený usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje bude obsahovat 

závazek mandanta splnit za předem neomezený počet občanů, kterým vznikne 

povinnost uhradit mandatáři v určitém období regulační poplatek, tuto jejich povinnost 

(dále jen „veřejný příslib“). Celková výše plnění, které bude možno poskytnout na 

základě určitého veřejného příslibu, bude pro každé období jednoho měsíce omezena 

maximální částkou, jež bude vždy určena usnesením Rady Ústeckého kraje podle 

předpokládaných nákladů na úhradu regulačních poplatků za období jednoho měsíce 

a v souladu s pravidly poskytování veřejné podpory (dále jen „usnesení Rady 

Ústeckého kraje“). Po uplynutí doby účinnosti veřejného příslibu je mandant oprávněn 

učinit za obdobných podmínek další veřejný příslib 

1.4. Na základě splnění podmínek veřejného příslibu mandanta a jeho akceptace vznikne 

mezi mandantem a občanem dohoda o přistoupení k závazku (převzetí plnění) 

ve smyslu ust. § 534 občanského zákoníku na základě níž bude za občana splněna 

povinnost uhradit regulační poplatek (dále jen „dohoda o převzetí plnění“). 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Mandatář se zavazuje vyvíjet s odbornou péčí pro mandanta, jeho jménem a na jeho 

účet činnost specifikovanou níže v této smlouvě a mandant se zavazuje hradit 

mandatáři úplatu specifikovanou níže v této smlouvě. 



                                                                                               Příloha č.3 k usnesení č.3/9R/2009 

 3 

2.2 Mandatář je povinen uskutečňovat činnost podle této smlouvy podle pokynů 

mandanta a v souladu s jeho zájmy (s tím, že na žádost mandatáře bude mandant 

povinen udílet své pokyny v písemné formě). Od pokynů mandanta se může 

mandatář odchýlit jen s výslovným souhlasem mandanta anebo v případě, že by 

splněním zmíněného pokynu došlo ke zjevnému porušení zákonem či na základě 

zákona stanovené právní povinnosti.  

2.3 Mandant je povinen mandatářovi vždy bez zbytečného odkladu předložit aktuálně 

účinný veřejný příslib a písemnou informaci o obsahu usnesení rady Ústeckého kraje. 

Mandatář je povinen se s aktuálním veřejným příslibem a s písemnou informací 

o obsahu aktuálního usnesení rady Ústeckého kraje seznámit a řídit se jimi.  

 

3. Zajištění projevu vůle občana 

3.1 Mandatář se zavazuje občanovi, kterému vznikne povinnost zaplatit regulační 

poplatek v jeho zdravotnickém zařízení a který bude splňovat podmínky účinného 

veřejného příslibu předložit v rámci vyúčtování regulačního poplatku (dále jen 
„formulář“) text podle Přílohy č. 1 této smlouvy, jehož podpisem občan akceptuje 

podmínky aktuálně účinného veřejného příslibu a vznikne tak dohoda o převzetí 

plnění. 

3.2 Mandatář se zavazuje poskytnout občanovi veškeré relevantní informace související 

s poskytnutím finančních prostředků na úhradu regulačních poplatků mandantem 

včetně informace o tom, že akceptaci veřejného příslibu může odmítnout. 

 

4. Zajištění úhrady regulačního poplatku 

4.1 Mandatář se zavazuje zajistit splnění povinnosti občanů uhradit regulační poplatek 

v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. a v souladu s dohodami o převzetí plnění, které 

vzniknou na základě projevu vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy. 

4.2 Mandant se zavazuje mandatářovi za účelem splnění jeho povinnosti podle odst. 4.1. 

poskytovat předem potřebné prostředky (zálohu) určené na úhradu regulačních 

poplatků až do částky odpovídající maximální výši plnění podle aktuálního usnesení 

Rady Ústeckého kraje.  

4.3 Mandatář je povinen zajistit, aby předem poskytnuté prostředky na úhradu 

regulačních poplatků mandatáře byly vedeny odděleně od ostatních prostředků 

mandatáře na zvláštním bankovním účtu zřízeném mandatářem, jehož specifikaci je 

mandatář povinen mandantovi sdělit neprodleně po uzavření této smlouvy. 



                                                                                               Příloha č.3 k usnesení č.3/9R/2009 

 4 

4.4 Mandatář je povinen každý den provádět součet splatných regulačních poplatků, 

jejichž úhrada má být zajištěna v souladu s projevem vůle občanů podle čl. 3 této 

smlouvy. Takto dosažený součet představuje pohledávku mandatáře podle ust. § 16a 

odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb., a mandatář je povinen použít na úhradu této 

pohledávky prostředky (zálohu) poskytnuté podle odst. 4.2. a odst. 4.3. na úhradu 

regulačních poplatků. 

4.5 Mandatář je povinen včas v případě, že složená záloha zjevně nebude dostačovat 

na plnění závazku mandanta z veřejného příslibu, upozornit na tuto skutečnost 

mandanta a vyzvat jej k úpravě maximální výše plnění a k poukázání další zálohy. 

Mandatář je povinen přerušit svou činnost podle této smlouvy v případě, že předem 

poskytnuté prostředky na úhradu regulačních poplatků byly vyčerpány a oznámit tuto 

skutečnost bezodkladně mandantovi.  

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně zabezpečení podmínek 
poskytování veřejné podpory 

5.1 Mandant prohlašuje, že prostředky poskytované na úhradu regulačních poplatků 

podle této smlouvy jsou poskytovány v souladu s nařízením komise ES č. 1998/2006 

ze dne 15.12.2006, publikovaném v Úředním věstníku Evropské unie dne 28.12.2006 

pod č. L 379/9. Mandant mandatáře upozorňuje, že celková výše hrubého 

ekonomického ekvivalentu podpory nesmí za období tří let přesáhnout hodnotu 

200.000 EUR. V této souvislosti smluvní strany shodně uvádějí, že za podniky 

ve smyslu práva poskytování veřejné podpory a tudíž i za potencionální nepřímé 

příjemce podpory de minimis je nutno vzhledem k jejich rozsáhlé ekonomické 

autonomii považovat jednotlivé odštěpné závody společnosti Krajská zdravotní, a.s.  

5.2 Mandatář je neprodleně po uplynutí každého kalendářního měsíce povinen určit 

výslednou hodnotu hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc. Výsledná hodnota 

hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc bude součástí přehledu, který je 

mandatář povinen předložit mandantovi podle čl. 6. odst. 6.1. této smlouvy. 

5.3 Za hrubý ekvivalent podpory podle odst. 5. 2., je pro účely této smlouvy považována 

suma proplacených regulačních poplatků v daném měsíci mandatářem. 

5.4 Mandatář je povinen zabezpečit, aby celková výše hrubého ekvivalentu podpory 

nepřesáhla částku 200.000 EUR. V případě, že bude dosažen hrubý ekvivalent 

podpory rovnající se částce 200.000 EUR je mandatář povinen ukončit činnost podle 

této smlouvy a informovat o této skutečnosti mandanta 



                                                                                               Příloha č.3 k usnesení č.3/9R/2009 

 5 

5.5 Mandant prohlašuje, že odhadovaná částka vyplacené veřejné podpory de minimis 

v souvislosti s plněním veřejného příslibu je vždy uvedena v aktuálním usnesení 

Rady kraje.  Mandatář prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy obdržel od jiných 

subjektů veřejnou podporu de minimis ve výši 2 172 023,- Kč.  

5.6 Mandatář je povinen, v případě, že je/bude příjemcem i dalších podpor de minimis  

zohlednit při plnění povinnosti podle odst. 5.4. i tyto podpory a odpovídajícím  

způsobem informovat i poskytovatele těchto dalších veřejných podpor.  

 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Mandatář se zavazuje mandantovi vždy k prvnímu dni měsíce předkládat přehled 

o uzavřených dohodách o převzetí plnění s  občany obsahující údaje identifikující 

jednotlivé občany (jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo) a údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků za předchozí kalendářní měsíc 

pro jednotlivé občany (druh regulačního poplatku, který byl občan povinen zaplatit, 

datum vzniku pohledávky, datum uhrazení pohledávky) a celkové údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků v členění podle jednotlivých druhů 

regulačních poplatků (dále jen „přehled“). Součástí uvedeného přehledu bude 

i přehled o dalších podporách de minimis čerpaných mandatářem. Mandatář je 

přehled povinen předložit v elektronické formě a v písemné formě opatřený razítkem 

mandatáře a podpisem osoby pověřené k vyhotovení přehledu. Předložený přehled 

bude podkladem pro vyúčtování poskytnuté zálohy. V případě nedočerpání 

poskytnutých prostředků bude o nedočerpanou zálohu snížena záloha na další 

období, případně vrácena na bankovní účet mandanta, způsob řešení je 

na rozhodnutí mandanta.  

6.2 Smluvní strany jsou při nakládání s osobními údaji občanů, které budou zpracovávat, 

povinny postupovat v souladu se zákonem č. 101/2001 Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

6.3 Mandatář je povinen oznamovat mandantovi skutečnosti, které při výkonu své 

činnosti pro mandanta zjistil a které mohou mít vliv na rozhodnutí mandanta o udělení 

nebo změnu pokynů mandatáři. 

6.4 Mandatář je povinen bez zbytečného odkladu předat mandantovi veškeré věci 

a informace, které obdržel v souvislosti s činností podle této smlouvy. Mandatář je 

zejména povinen do 14 dnů po skončení kalendářního měsíce předat mandatáři 

veškeré projevy vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy, přičemž si je oprávněn pořídit 

kopie. 



                                                                                               Příloha č.3 k usnesení č.3/9R/2009 

 6 

6.5 Mandant je povinen poskytovat mandatáři, jeho zástupci nebo jeho zaměstnancům 

včas mandatářem požadovanou součinnost nezbytnou pro výkon činností podle této 

smlouvy, předávat mandatáři řádně a včas potřebné podklady, informovat ho 

neprodleně a v plném rozsahu o všech skutečnostech, majících vztah k činnosti podle 

této smlouvy. 

 
7. Udělení plné moci 

7.1 Mandant uděluje mandatářovi plnou moc ke všem právním úkonům, činnostem 

a jednáním, které bude mandatář jménem a na účet mandanta vykonávat na základě 

této smlouvy. Na žádost mandatáře bude taková plná moc mandantem udělena 

samostatnou listinou. Mandant je oprávněn dále pověřit k právním úkonům, 

činnostem a jednáním podle této smlouvy své zaměstnance.  

 
8. Úplata mandatáře 

8.1 Mandatářovi přísluší za činnost podle této smlouvy úplata v Kč včetně DPH ve výši 

1,5 % z objemu prostředků mandanta, které budou měsíčně skutečně poskytnuty 

občanům za účelem splnění jejich povinnosti uhradit regulační poplatky dle této 

smlouvy, nejméně však 11 500,- Kč měsíčně.  

8.2 Úplata zahrnuje veškeré náklady a výdaje mandatáře, které mu vzniknou v souvislosti 

s plněním povinností podle této smlouvy. 

8.3 Sjednaná úplata je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

mandatářem, a to ve lhůtě splatnosti 14 dnů ode dne dojití faktury do sféry dispozice 

mandanta převodem na mandatářem určený bankovní účet. 

8.4 Za den splnění závazku mandanta zaplatit mandatáři odměnu podle této smlouvy se 

považuje den, kdy budou peněžní prostředky odpovídající odměně připsány 

na bankovní účet mandatáře. 

8.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že po dobu, kdy nedochází k úhradě regulačních 

poplatků (např. proto, že uplynula účinnost veřejného příslibu) nenáleží mandatáři 

odměna, neboť nevyvíjí ve prospěch mandanta žádnou činnost.  

 
9. Platnost, účinnost a trvání smlouvy 

9.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření s tím, že činnost podle čl. 3 této 

smlouvy je mandant povinen vyvíjet od 1.2.2009. 

9.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



                                                                                               Příloha č.3 k usnesení č.3/9R/2009 

 7 

9.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, 

s tím, že výpovědní lhůta činí 2 měsíce a běží ode dne dojití výpovědi do sféry 

dispozice druhé strany.  

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, se řídí právem České republiky.  

10.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje 

veškerá předešlá ujednání stran ústní i písemná. 

10.3 Neúčinnost nebo neplatnost jakéhokoli článku, odstavce, pododstavce, věty 

či ustanovení této smlouvy nemá vliv na účinnost nebo platnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. V případě, že se jakýkoli článek, odstavec, pododstavec, věta 

či ustanovení této smlouvy stane nebo bude neplatným/neúčinným z jakéhokoli 

důvodu, smluvní strany se zavazují poradit a dohodnout na právně přijatelném 

způsobu, jímž zajistí realizaci záměrů obsažených v takovémto neplatném/neúčinném 

ustanovení. 

10.4 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.5 Tato smlouva je uzavřena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 

po 2 vyhotoveních.  

10.6 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady Ústeckého kraje ze dne 

28.1.2009. 

10.7 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, 

na důkaz čehož k ní připojují svoje podpisy. 

10.8 Přílohy:  

- Vzor textu akceptace veřejného příslibu občanem. 

 

 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 

 

 

 ……….…………………… ………………………………… 

 Mandant  Mandatář 



                                                                                             Příloha č. 4 k usnesení č. 3/9R/2009 

 1 

 
Mandátní smlouva 

 
 
 

Číslo mandanta: 110/2009/SZ  
Číslo mandatáře:  

 
Ústecký kraj 

IČ: 70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
zastoupený hejtmankou paní Janou Vaňhovou 
 
(dále jen „mandant“) 

 
- na straně jedné - 

a 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 
IČ: 25488627 
se sídlem: Duchcovská 53, 415 01 Teplice 
zapsaná v oddíle B vložce 1550 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 
Labem 
jednající: Ing. Karel Prokop, ředitel odštěpného závodu 
 
(dále jen „Mandatář“) 

 
- na straně druhé - 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 
tuto 

 
mandátní smlouvu  

v souladu s ustanovením § 566 a násl. obchodního zákoníku: 
 



                                                                                             Příloha č. 4 k usnesení č. 3/9R/2009 

 2 

Strany smlouvy, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

 

1. Účel smlouvy 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem  zajištění úhrady regulačních 

poplatků podle ust. § 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 

(dále jen „regulační poplatky“), které je mandatář jako zdravotnické zařízení 

povinen vybrat od pojištěnců ve smyslu ust. § 2 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění - občanů Ústeckého kraje (dále jen „občané“), v souvislosti 

s poskytováním hrazené péče ve smyslu zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném 

zdravotním pojištění (dále jen „zákon č.48/1997 Sb.“), z finančních prostředků 

poskytnutých mandantem. 

1.2. Finanční prostředky mandanta budou poskytovány občanům za účelem splnění jejich 

povinnosti uhradit regulační poplatky na základě veřejného příslibu mandanta a jeho 

výslovné akceptace občany.  

1.3. Veřejný příslib schválený usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje bude obsahovat 

závazek mandanta splnit za předem neomezený počet občanů, kterým vznikne 

povinnost uhradit mandatáři v určitém období regulační poplatek, tuto jejich povinnost 

(dále jen „veřejný příslib“). Celková výše plnění, které bude možno poskytnout na 

základě určitého veřejného příslibu, bude pro každé období jednoho měsíce omezena 

maximální částkou, jež bude vždy určena usnesením Rady Ústeckého kraje podle 

předpokládaných nákladů na úhradu regulačních poplatků za období jednoho měsíce 

a v souladu s pravidly poskytování veřejné podpory (dále jen „usnesení Rady 

Ústeckého kraje“). Po uplynutí doby účinnosti veřejného příslibu je mandant oprávněn 

učinit za obdobných podmínek další veřejný příslib 

1.4. Na základě splnění podmínek veřejného příslibu mandanta a jeho akceptace vznikne 

mezi mandantem a občanem dohoda o přistoupení k závazku (převzetí plnění) 

ve smyslu ust. § 534 občanského zákoníku na základě níž bude za občana splněna 

povinnost uhradit regulační poplatek (dále jen „dohoda o převzetí plnění“). 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Mandatář se zavazuje vyvíjet s odbornou péčí pro mandanta, jeho jménem a na jeho 

účet činnost specifikovanou níže v této smlouvě a mandant se zavazuje hradit 

mandatáři úplatu specifikovanou níže v této smlouvě. 



                                                                                             Příloha č. 4 k usnesení č. 3/9R/2009 

 3 

2.2 Mandatář je povinen uskutečňovat činnost podle této smlouvy podle pokynů 

mandanta a v souladu s jeho zájmy (s tím, že na žádost mandatáře bude mandant 

povinen udílet své pokyny v písemné formě). Od pokynů mandanta se může 

mandatář odchýlit jen s výslovným souhlasem mandanta anebo v případě, že by 

splněním zmíněného pokynu došlo ke zjevnému porušení zákonem či na základě 

zákona stanovené právní povinnosti.  

2.3 Mandant je povinen mandatářovi vždy bez zbytečného odkladu předložit aktuálně 

účinný veřejný příslib a písemnou informaci o obsahu usnesení rady Ústeckého kraje. 

Mandatář je povinen se s aktuálním veřejným příslibem a s písemnou informací 

o obsahu aktuálního usnesení rady Ústeckého kraje seznámit a řídit se jimi.  

 

3. Zajištění projevu vůle občana 

3.1 Mandatář se zavazuje občanovi, kterému vznikne povinnost zaplatit regulační 

poplatek v jeho zdravotnickém zařízení a který bude splňovat podmínky účinného 

veřejného příslibu předložit v rámci vyúčtování regulačního poplatku (dále jen 
„formulář“) text podle Přílohy č. 1 této smlouvy, jehož podpisem občan akceptuje 

podmínky aktuálně účinného veřejného příslibu a vznikne tak dohoda o převzetí 

plnění. 

3.2 Mandatář se zavazuje poskytnout občanovi veškeré relevantní informace související 

s poskytnutím finančních prostředků na úhradu regulačních poplatků mandantem 

včetně informace o tom, že akceptaci veřejného příslibu může odmítnout. 

 

4. Zajištění úhrady regulačního poplatku 

4.1 Mandatář se zavazuje zajistit splnění povinnosti občanů uhradit regulační poplatek 

v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. a v souladu s dohodami o převzetí plnění, které 

vzniknou na základě projevu vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy. 

4.2 Mandant se zavazuje mandatářovi za účelem splnění jeho povinnosti podle odst. 4.1. 

poskytovat předem potřebné prostředky (zálohu) určené na úhradu regulačních 

poplatků až do částky odpovídající maximální výši plnění podle aktuálního usnesení 

Rady Ústeckého kraje.  

4.3 Mandatář je povinen zajistit, aby předem poskytnuté prostředky na úhradu 

regulačních poplatků mandatáře byly vedeny odděleně od ostatních prostředků 

mandatáře na zvláštním bankovním účtu zřízeném mandatářem, jehož specifikaci je 

mandatář povinen mandantovi sdělit neprodleně po uzavření této smlouvy. 



                                                                                             Příloha č. 4 k usnesení č. 3/9R/2009 

 4 

4.4 Mandatář je povinen každý den provádět součet splatných regulačních poplatků, 

jejichž úhrada má být zajištěna v souladu s projevem vůle občanů podle čl. 3 této 

smlouvy. Takto dosažený součet představuje pohledávku mandatáře podle ust. § 16a 

odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb., a mandatář je povinen použít na úhradu této 

pohledávky prostředky (zálohu) poskytnuté podle odst. 4.2. a odst. 4.3. na úhradu 

regulačních poplatků. 

4.5 Mandatář je povinen včas v případě, že složená záloha zjevně nebude dostačovat 

na plnění závazku mandanta z veřejného příslibu, upozornit na tuto skutečnost 

mandanta a vyzvat jej k úpravě maximální výše plnění a k poukázání další zálohy. 

Mandatář je povinen přerušit svou činnost podle této smlouvy v případě, že předem 

poskytnuté prostředky na úhradu regulačních poplatků byly vyčerpány a oznámit tuto 

skutečnost bezodkladně mandantovi.  

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně zabezpečení podmínek 
poskytování veřejné podpory 

5.1 Mandant prohlašuje, že prostředky poskytované na úhradu regulačních poplatků 

podle této smlouvy jsou poskytovány v souladu s nařízením komise ES č. 1998/2006 

ze dne 15.12.2006, publikovaném v Úředním věstníku Evropské unie dne 28.12.2006 

pod č. L 379/9. Mandant mandatáře upozorňuje, že celková výše hrubého 

ekonomického ekvivalentu podpory nesmí za období tří let přesáhnout hodnotu 

200.000 EUR. V této souvislosti smluvní strany shodně uvádějí, že za podniky 

ve smyslu práva poskytování veřejné podpory a tudíž i za potencionální nepřímé 

příjemce podpory de minimis je nutno vzhledem k jejich rozsáhlé ekonomické 

autonomii považovat jednotlivé odštěpné závody společnosti Krajská zdravotní, a.s.  

5.2 Mandatář je neprodleně po uplynutí každého kalendářního měsíce povinen určit 

výslednou hodnotu hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc. Výsledná hodnota 

hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc bude součástí přehledu, který je 

mandatář povinen předložit mandantovi podle čl. 6. odst. 6.1. této smlouvy. 

5.3 Za hrubý ekvivalent podpory podle odst. 5. 2., je pro účely této smlouvy považována 

suma proplacených regulačních poplatků v daném měsíci mandatářem. 

5.4 Mandatář je povinen zabezpečit, aby celková výše hrubého ekvivalentu podpory 

nepřesáhla částku 200.000 EUR. V případě, že bude dosažen hrubý ekvivalent 

podpory rovnající se částce 200.000 EUR je mandatář povinen ukončit činnost podle 

této smlouvy a informovat o této skutečnosti mandanta 



                                                                                             Příloha č. 4 k usnesení č. 3/9R/2009 

 5 

5.5 Mandant prohlašuje, že odhadovaná částka vyplacené veřejné podpory de minimis 

v souvislosti s plněním veřejného příslibu je vždy uvedena v aktuálním usnesení 

Rady kraje. Mandatář prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy obdržel od jiných 

subjektů veřejnou podporu de minimis ve výši 0,- Kč.  

5.6 Mandatář je povinen, v případě, že je/bude příjemcem i dalších podpor de minimis  

zohlednit při plnění povinnosti podle odst. 5.4. i tyto podpory a odpovídajícím  

způsobem informovat i poskytovatele těchto dalších veřejných podpor.  

 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Mandatář se zavazuje mandantovi vždy k prvnímu dni měsíce předkládat přehled 

o uzavřených dohodách o převzetí plnění s  občany obsahující údaje identifikující 

jednotlivé občany (jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo) a údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků za předchozí kalendářní měsíc 

pro jednotlivé občany (druh regulačního poplatku, který byl občan povinen zaplatit, 

datum vzniku pohledávky, datum uhrazení pohledávky) a celkové údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků v členění podle jednotlivých druhů 

regulačních poplatků (dále jen „přehled“). Součástí uvedeného přehledu bude 

i přehled o dalších podporách de minimis čerpaných mandatářem. Mandatář je 

přehled povinen předložit v elektronické formě a v písemné formě opatřený razítkem 

mandatáře a podpisem osoby pověřené k vyhotovení přehledu. Předložený přehled 

bude podkladem pro vyúčtování poskytnuté zálohy. V případě nedočerpání 

poskytnutých prostředků bude o nedočerpanou zálohu snížena záloha na další 

období, případně vrácena na bankovní účet mandanta, způsob řešení je 

na rozhodnutí mandanta.  

6.2 Smluvní strany jsou při nakládání s osobními údaji občanů, které budou zpracovávat, 

povinny postupovat v souladu se zákonem č. 101/2001 Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

6.3 Mandatář je povinen oznamovat mandantovi skutečnosti, které při výkonu své 

činnosti pro mandanta zjistil a které mohou mít vliv na rozhodnutí mandanta o udělení 

nebo změnu pokynů mandatáři. 

6.4 Mandatář je povinen bez zbytečného odkladu předat mandantovi veškeré věci 

a informace, které obdržel v souvislosti s činností podle této smlouvy. Mandatář je 

zejména povinen do 14 dnů po skončení kalendářního měsíce předat mandatáři 

veškeré projevy vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy, přičemž si je oprávněn pořídit 

kopie. 



                                                                                             Příloha č. 4 k usnesení č. 3/9R/2009 

 6 

6.5 Mandant je povinen poskytovat mandatáři, jeho zástupci nebo jeho zaměstnancům 

včas mandatářem požadovanou součinnost nezbytnou pro výkon činností podle této 

smlouvy, předávat mandatáři řádně a včas potřebné podklady, informovat ho 

neprodleně a v plném rozsahu o všech skutečnostech, majících vztah k činnosti podle 

této smlouvy. 

 
7. Udělení plné moci 

7.1 Mandant uděluje mandatářovi plnou moc ke všem právním úkonům, činnostem 

a jednáním, které bude mandatář jménem a na účet mandanta vykonávat na základě 

této smlouvy. Na žádost mandatáře bude taková plná moc mandantem udělena 

samostatnou listinou. Mandant je oprávněn dále pověřit k právním úkonům, 

činnostem a jednáním podle této smlouvy své zaměstnance.  

 
8. Úplata mandatáře 

8.1 Mandatářovi přísluší za činnost podle této smlouvy úplata v Kč včetně DPH ve výši 

1,5 % z objemu prostředků mandanta, které budou měsíčně skutečně poskytnuty 

občanům za účelem splnění jejich povinnosti uhradit regulační poplatky dle této 

smlouvy, nejméně však 10 000 Kč měsíčně.  

8.2 Úplata zahrnuje veškeré náklady a výdaje mandatáře, které mu vzniknou v souvislosti 

s plněním povinností podle této smlouvy. 

8.3 Sjednaná úplata je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

mandatářem, a to ve lhůtě splatnosti 14 dnů ode dne dojití faktury do sféry dispozice 

mandanta převodem na mandatářem určený bankovní účet. 

8.4 Za den splnění závazku mandanta zaplatit mandatáři odměnu podle této smlouvy se 

považuje den, kdy budou peněžní prostředky odpovídající odměně připsány 

na bankovní účet mandatáře. 

8.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že po dobu, kdy nedochází k úhradě regulačních 

poplatků (např. proto, že uplynula účinnost veřejného příslibu) nenáleží mandatáři 

odměna, neboť nevyvíjí ve prospěch mandanta žádnou činnost.  

 
9. Platnost, účinnost a trvání smlouvy 

9.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření s tím, že činnost podle čl. 3 této 

smlouvy je mandant povinen vyvíjet od 1.2.2009. 

9.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



                                                                                             Příloha č. 4 k usnesení č. 3/9R/2009 

 7 

9.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, 

s tím, že výpovědní lhůta činí 2 měsíce a běží ode dne dojití výpovědi do sféry 

dispozice druhé strany.  

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, se řídí právem České republiky.  

10.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje 

veškerá předešlá ujednání stran ústní i písemná. 

10.3 Neúčinnost nebo neplatnost jakéhokoli článku, odstavce, pododstavce, věty 

či ustanovení této smlouvy nemá vliv na účinnost nebo platnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. V případě, že se jakýkoli článek, odstavec, pododstavec, věta 

či ustanovení této smlouvy stane nebo bude neplatným/neúčinným z jakéhokoli 

důvodu, smluvní strany se zavazují poradit a dohodnout na právně přijatelném 

způsobu, jímž zajistí realizaci záměrů obsažených v takovémto neplatném/neúčinném 

ustanovení. 

10.4 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.5 Tato smlouva je uzavřena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 

po 2 vyhotoveních.  

10.6 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady Ústeckého kraje ze dne 

28.1.2009. 

10.7 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, 

na důkaz čehož k ní připojují svoje podpisy. 

10.8 Přílohy:  

- Vzor textu akceptace veřejného příslibu občanem. 

 

 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 

 

 

 ……….…………………… ………………………………… 

 Mandant  Mandatář 



                                                                                              Příloha č. 5 k usnesení č.3/9R/2009 

 1 

 
Mandátní smlouva 

 
Číslo mandanta: 109/2009/SZ 
Číslo mandatáře:  

 
 
 

Ústecký kraj 

IČ: 70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
zastoupený hejtmankou paní Janou Vaňhovou 
 
(dále jen „mandant“) 

 
- na straně jedné - 

a 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
IČ: 25488627  
se sídlem: Sociální péče 3166/12A, 40113 Ústí nad Labem  
zapsaná v oddíle B vložce 1550 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 
Labem  
jednající: Ing. Luděk Rückl, ředitel odštěpného závodu 
 
(dále jen „Mandatář“) 

 
- na straně druhé - 

 
 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
tuto 

 
 

mandátní smlouvu  
v souladu s ustanovením § 566 a násl. obchodního zákoníku: 

 



                                                                                              Příloha č. 5 k usnesení č.3/9R/2009 

 2 

Strany smlouvy, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

 

1. Účel smlouvy 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem  zajištění úhrady regulačních 

poplatků podle ust. § 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 

(dále jen „regulační poplatky“), které je mandatář jako zdravotnické zařízení 

povinen vybrat od pojištěnců ve smyslu ust. § 2 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění - občanů Ústeckého kraje (dále jen „občané“), v souvislosti 

s poskytováním hrazené péče ve smyslu zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném 

zdravotním pojištění (dále jen „zákon č.48/1997 Sb.“), z finančních prostředků 

poskytnutých mandantem. 

1.2. Finanční prostředky mandanta budou poskytovány občanům za účelem splnění jejich 

povinnosti uhradit regulační poplatky na základě veřejného příslibu mandanta a jeho 

výslovné akceptace občany.  

1.3. Veřejný příslib schválený usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje bude obsahovat 

závazek mandanta splnit za předem neomezený počet občanů, kterým vznikne 

povinnost uhradit mandatáři v určitém období regulační poplatek, tuto jejich povinnost 

(dále jen „veřejný příslib“). Celková výše plnění, které bude možno poskytnout 

na základě určitého veřejného příslibu, bude pro každé období jednoho měsíce 

omezena maximální částkou, jež bude vždy určena usnesením Rady Ústeckého kraje 

podle předpokládaných nákladů na úhradu regulačních poplatků za období jednoho 

měsíce a v souladu s pravidly poskytování veřejné podpory (dále jen „usnesení Rady 

Ústeckého kraje“). Po uplynutí doby účinnosti veřejného příslibu je mandant oprávněn 

učinit za obdobných podmínek další veřejný příslib 

1.4. Na základě splnění podmínek veřejného příslibu mandanta a jeho akceptace vznikne 

mezi mandantem a občanem dohoda o přistoupení k závazku (převzetí plnění) ve 

smyslu ust. § 534 občanského zákoníku na základě níž bude za občana splněna 

povinnost uhradit regulační poplatek (dále jen „dohoda o převzetí plnění“). 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Mandatář se zavazuje vyvíjet s odbornou péčí pro mandanta, jeho jménem a na jeho 

účet činnost specifikovanou níže v této smlouvě a mandant se zavazuje hradit 

mandatáři úplatu specifikovanou níže v této smlouvě. 



                                                                                              Příloha č. 5 k usnesení č.3/9R/2009 

 3 

2.2 Mandatář je povinen uskutečňovat činnost podle této smlouvy podle pokynů 

mandanta a v souladu s jeho zájmy (s tím, že na žádost mandatáře bude mandant 

povinen udílet své pokyny v písemné formě). Od pokynů mandanta se může 

mandatář odchýlit jen s výslovným souhlasem mandanta anebo v případě, že by 

splněním zmíněného pokynu došlo ke zjevnému porušení zákonem či na základě 

zákona stanovené právní povinnosti.  

2.3 Mandant je povinen mandatářovi vždy bez zbytečného odkladu předložit aktuálně 

účinný veřejný příslib a písemnou informaci o obsahu usnesení rady Ústeckého kraje. 

Mandatář je povinen se s aktuálním veřejným příslibem a s písemnou informací 

o obsahu aktuálního usnesení rady Ústeckého kraje seznámit a řídit se jimi.  

 

3. Zajištění projevu vůle občana 

3.1 Mandatář se zavazuje občanovi, kterému vznikne povinnost zaplatit regulační 

poplatek v jeho zdravotnickém zařízení a který bude splňovat podmínky účinného 

veřejného příslibu předložit v rámci vyúčtování regulačního poplatku (dále jen 
„formulář“) text podle Přílohy č. 1 této smlouvy, jehož podpisem občan akceptuje 

podmínky aktuálně účinného veřejného příslibu a vznikne tak dohoda o převzetí 

plnění. 

3.2 Mandatář se zavazuje poskytnout občanovi veškeré relevantní informace související 

s poskytnutím finančních prostředků na úhradu regulačních poplatků mandantem 

včetně informace o tom, že akceptaci veřejného příslibu může odmítnout. 

 

4. Zajištění úhrady regulačního poplatku 

4.1 Mandatář se zavazuje zajistit splnění povinnosti občanů uhradit regulační poplatek 

v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. a v souladu s dohodami o převzetí plnění, které 

vzniknou na základě projevu vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy. 

4.2 Mandant se zavazuje mandatářovi za účelem splnění jeho povinnosti podle odst. 4.1. 

poskytovat předem potřebné prostředky (zálohu) určené na úhradu regulačních 

poplatků až do částky odpovídající maximální výši plnění podle aktuálního usnesení 

Rady Ústeckého kraje.  

4.3 Mandatář je povinen zajistit, aby předem poskytnuté prostředky na úhradu 

regulačních poplatků mandatáře byly vedeny odděleně od ostatních prostředků 

mandatáře na zvláštním bankovním účtu zřízeném mandatářem, jehož specifikaci je 

mandatář povinen mandantovi sdělit neprodleně po uzavření této smlouvy. 



                                                                                              Příloha č. 5 k usnesení č.3/9R/2009 

 4 

4.4 Mandatář je povinen každý den provádět součet splatných regulačních poplatků, 

jejichž úhrada má být zajištěna v souladu s projevem vůle občanů podle čl. 3 této 

smlouvy. Takto dosažený součet představuje pohledávku mandatáře podle ust. § 16a 

odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb., a mandatář je povinen použít na úhradu této 

pohledávky prostředky (zálohu) poskytnuté podle odst. 4.2. a odst. 4.3. na úhradu 

regulačních poplatků. 

4.5 Mandatář je povinen včas v případě, že složená záloha zjevně nebude dostačovat 

na plnění závazku mandanta z veřejného příslibu, upozornit na tuto skutečnost 

mandanta a vyzvat jej k úpravě maximální výše plnění a k poukázání další zálohy. 

Mandatář je povinen přerušit svou činnost podle této smlouvy v případě, že předem 

poskytnuté prostředky na úhradu regulačních poplatků byly vyčerpány a oznámit tuto 

skutečnost bezodkladně mandantovi.  

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně zabezpečení podmínek 
poskytování veřejné podpory 

5.1 Mandant prohlašuje, že prostředky poskytované na úhradu regulačních poplatků 

podle této smlouvy jsou poskytovány v souladu s nařízením komise ES č. 1998/2006 

ze dne 15.12.2006, publikovaném v Úředním věstníku Evropské unie dne 28.12.2006 

pod č. L 379/9. Mandant mandatáře upozorňuje, že celková výše hrubého 

ekonomického ekvivalentu podpory nesmí za období tří let přesáhnout hodnotu 

200.000 EUR. V této souvislosti smluvní strany shodně uvádějí, že za podniky ve 

smyslu práva poskytování veřejné podpory a tudíž i za potencionální nepřímé 

příjemce podpory de minimis je nutno vzhledem k jejich rozsáhlé ekonomické 

autonomii považovat jednotlivé odštěpné závody společnosti Krajská zdravotní, a.s.  

5.2 Mandatář je neprodleně po uplynutí každého kalendářního měsíce povinen určit 

výslednou hodnotu hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc. Výsledná hodnota 

hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc bude součástí přehledu, který je 

mandatář povinen předložit mandantovi podle čl. 6. odst. 6.1. této smlouvy. 

5.3 Za hrubý ekvivalent podpory podle odst. 5. 2., je pro účely této smlouvy považována 

suma proplacených regulačních poplatků v daném měsíci mandatářem. 

5.4 Mandatář je povinen zabezpečit, aby celková výše hrubého ekvivalentu podpory 

nepřesáhla částku 200.000 EUR. V případě, že bude dosažen hrubý ekvivalent 

podpory rovnající se částce 200.000 EUR je mandatář povinen ukončit činnost podle 

této smlouvy a informovat o této skutečnosti mandanta 



                                                                                              Příloha č. 5 k usnesení č.3/9R/2009 

 5 

5.5 Mandant prohlašuje, že odhadovaná částka vyplacené veřejné podpory de minimis 

v souvislosti s plněním veřejného příslibu je vždy uvedena v aktuálním usnesení 

Rady kraje. Mandatář prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy obdržel od jiných 

subjektů veřejnou podporu de minimis ve výši 30 000,- Kč.  

5.6 Mandatář je povinen, v případě, že je/bude příjemcem i dalších podpor de minimis  

zohlednit při plnění povinnosti podle odst. 5.4. i tyto podpory a odpovídajícím  

způsobem informovat i poskytovatele těchto dalších veřejných podpor.  

 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Mandatář se zavazuje mandantovi vždy k prvnímu dni měsíce předkládat přehled 

o uzavřených dohodách o převzetí plnění s  občany obsahující údaje identifikující 

jednotlivé občany (jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo) a údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků za předchozí kalendářní měsíc 

pro jednotlivé občany (druh regulačního poplatku, který byl občan povinen zaplatit, 

datum vzniku pohledávky, datum uhrazení pohledávky) a celkové údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků v členění podle jednotlivých druhů 

regulačních poplatků (dále jen „přehled“). Součástí uvedeného přehledu bude 

i přehled o dalších podporách de minimis čerpaných mandatářem. Mandatář je 

přehled povinen předložit v elektronické formě a v písemné formě opatřený razítkem 

mandatáře a podpisem osoby pověřené k vyhotovení přehledu. Předložený přehled 

bude podkladem pro vyúčtování poskytnuté zálohy. V případě nedočerpání 

poskytnutých prostředků bude o nedočerpanou zálohu snížena záloha na další 

období, případně vrácena na bankovní účet mandanta, způsob řešení je 

na rozhodnutí mandanta.  

6.2 Smluvní strany jsou při nakládání s osobními údaji občanů, které budou zpracovávat, 

povinny postupovat v souladu se zákonem č. 101/2001 Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

6.3 Mandatář je povinen oznamovat mandantovi skutečnosti, které při výkonu své 

činnosti pro mandanta zjistil a které mohou mít vliv na rozhodnutí mandanta o udělení 

nebo změnu pokynů mandatáři. 

6.4 Mandatář je povinen bez zbytečného odkladu předat mandantovi veškeré věci 

a informace, které obdržel v souvislosti s činností podle této smlouvy. Mandatář je 

zejména povinen do 14 dnů po skončení kalendářního měsíce předat mandatáři 

veškeré projevy vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy, přičemž si je oprávněn pořídit 

kopie. 



                                                                                              Příloha č. 5 k usnesení č.3/9R/2009 

 6 

6.5 Mandant je povinen poskytovat mandatáři, jeho zástupci nebo jeho zaměstnancům 

včas mandatářem požadovanou součinnost nezbytnou pro výkon činností podle této 

smlouvy, předávat mandatáři řádně a včas potřebné podklady, informovat ho 

neprodleně a v plném rozsahu o všech skutečnostech, majících vztah k činnosti podle 

této smlouvy. 

 
7. Udělení plné moci 

7.1 Mandant uděluje mandatářovi plnou moc ke všem právním úkonům, činnostem a 

jednáním, které bude mandatář jménem a na účet mandanta vykonávat na základě 

této smlouvy. Na žádost mandatáře bude taková plná moc mandantem udělena 

samostatnou listinou. Mandant je oprávněn dále pověřit k právním úkonům, 

činnostem a jednáním podle této smlouvy své zaměstnance.  

 
8. Úplata mandatáře 

8.1 Mandatářovi přísluší za činnost podle této smlouvy úplata v Kč včetně DPH ve výši 

1,5 % z objemu prostředků mandanta, které budou měsíčně skutečně poskytnuty 

občanům za účelem splnění jejich povinnosti uhradit regulační poplatky dle této 

smlouvy, nejméně však 16 500,- Kč měsíčně.  

8.2 Úplata zahrnuje veškeré náklady a výdaje mandatáře, které mu vzniknou v souvislosti 

s plněním povinností podle této smlouvy. 

8.3 Sjednaná úplata je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

mandatářem, a to ve lhůtě splatnosti 14 dnů ode dne dojití faktury do sféry dispozice 

mandanta převodem na mandatářem určený bankovní účet. 

8.4 Za den splnění závazku mandanta zaplatit mandatáři odměnu podle této smlouvy se 

považuje den, kdy budou peněžní prostředky odpovídající odměně připsány na 

bankovní účet mandatáře. 

8.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že po dobu, kdy nedochází k úhradě regulačních 

poplatků (např. proto, že uplynula účinnost veřejného příslibu) nenáleží mandatáři 

odměna, neboť nevyvíjí ve prospěch mandanta žádnou činnost.  

 
9. Platnost, účinnost a trvání smlouvy 

9.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření s tím, že činnost podle čl. 3 této 

smlouvy je mandant povinen vyvíjet od 1.2.2009. 

9.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



                                                                                              Příloha č. 5 k usnesení č.3/9R/2009 

 7 

9.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, 

s tím, že výpovědní lhůta činí 2 měsíce a běží ode dne dojití výpovědi do sféry 

dispozice druhé strany.  

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 

souvislosti s ní, se řídí právem České republiky.  

10.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje 

veškerá předešlá ujednání stran ústní i písemná. 

10.3 Neúčinnost nebo neplatnost jakéhokoli článku, odstavce, pododstavce, věty či 

ustanovení této smlouvy nemá vliv na účinnost nebo platnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. V případě, že se jakýkoli článek, odstavec, pododstavec, věta či 

ustanovení této smlouvy stane nebo bude neplatným/neúčinným z jakéhokoli důvodu, 

smluvní strany se zavazují poradit a dohodnout na právně přijatelném způsobu, jímž 

zajistí realizaci záměrů obsažených v takovémto neplatném/neúčinném ustanovení. 

10.4 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.5 Tato smlouva je uzavřena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 2 

vyhotoveních.  

10.6 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady Ústeckého kraje ze dne 

28.1.2009. 

10.7 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, na 

důkaz čehož k ní připojují svoje podpisy. 

10.8 Přílohy:  

- Vzor textu akceptace veřejného příslibu občanem. 

 

 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 

 

 

 ……….…………………… ………………………………… 

 Mandant  Mandatář 



                                                                                              Příloha č. 6 k usnesení č.3/9R/2009 

 1 

 
Mandátní smlouva 

 
 
 

Číslo mandanta: 112/2009/SZ 
Číslo mandatáře:  

 
Ústecký kraj 

IČ: 70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
zastoupený hejtmankou paní Janou Vaňhovou 
 
(dále jen „mandant“) 

 
- na straně jedné - 

a 
 
 

Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 
IČ: 72753536  
se sídlem: Ryjice 1, 403 31 Ústí nad Labem 
zapsaná v oddíle Pr vložce 437 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 
Labem 
jednající: MUDr. Jaroslav Müllner, ředitel příspěvkové organizace 
 
 
(dále jen „Mandatář“) 

 
- na straně druhé - 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 
tuto 

 
mandátní smlouvu  

v souladu s ustanovením § 566 a násl. obchodního zákoníku: 
 



                                                                                              Příloha č. 6 k usnesení č.3/9R/2009 

 2 

Strany smlouvy, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

 

1. Účel smlouvy 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem  zajištění úhrady regulačních 

poplatků podle ust. § 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 

(dále jen „regulační poplatky“), které je mandatář jako zdravotnické zařízení 

povinen vybrat od pojištěnců ve smyslu ust. § 2 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění - občanů Ústeckého kraje (dále jen „občané“), v souvislosti 

s poskytováním hrazené péče ve smyslu zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném 

zdravotním pojištění (dále jen „zákon č.48/1997 Sb.“), z finančních prostředků 

poskytnutých mandantem. 

1.2. Finanční prostředky mandanta budou poskytovány občanům za účelem splnění jejich 

povinnosti uhradit regulační poplatky na základě veřejného příslibu mandanta a jeho 

výslovné akceptace občany.  

1.3. Veřejný příslib schválený usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje bude obsahovat 

závazek mandanta splnit za předem neomezený počet občanů, kterým vznikne 

povinnost uhradit mandatáři v určitém období regulační poplatek, tuto jejich povinnost 

(dále jen „veřejný příslib“). Celková výše plnění, které bude možno poskytnout na 

základě určitého veřejného příslibu, bude pro každé období jednoho měsíce omezena 

maximální částkou, jež bude vždy určena usnesením Rady Ústeckého kraje podle 

předpokládaných nákladů na úhradu regulačních poplatků za období jednoho měsíce 

a v souladu s pravidly poskytování veřejné podpory (dále jen „usnesení Rady 

Ústeckého kraje“). Po uplynutí doby účinnosti veřejného příslibu je mandant oprávněn 

učinit za obdobných podmínek další veřejný příslib 

1.4. Na základě splnění podmínek veřejného příslibu mandanta a jeho akceptace vznikne 

mezi mandantem a občanem dohoda o přistoupení k závazku (převzetí plnění) 

ve smyslu ust. § 534 občanského zákoníku na základě níž bude za občana splněna 

povinnost uhradit regulační poplatek (dále jen „dohoda o převzetí plnění“). 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Mandatář se zavazuje vyvíjet s odbornou péčí pro mandanta, jeho jménem a na jeho 

účet činnost specifikovanou níže v této smlouvě a mandant se zavazuje hradit 

mandatáři úplatu specifikovanou níže v této smlouvě. 



                                                                                              Příloha č. 6 k usnesení č.3/9R/2009 

 3 

2.2 Mandatář je povinen uskutečňovat činnost podle této smlouvy podle pokynů 

mandanta a v souladu s jeho zájmy (s tím, že na žádost mandatáře bude mandant 

povinen udílet své pokyny v písemné formě). Od pokynů mandanta se může 

mandatář odchýlit jen s výslovným souhlasem mandanta anebo v případě, že by 

splněním zmíněného pokynu došlo ke zjevnému porušení zákonem či na základě 

zákona stanovené právní povinnosti.  

2.3 Mandant je povinen mandatářovi vždy bez zbytečného odkladu předložit aktuálně 

účinný veřejný příslib a písemnou informaci o obsahu usnesení rady Ústeckého kraje. 

Mandatář je povinen se s aktuálním veřejným příslibem a s písemnou informací 

o obsahu aktuálního usnesení rady Ústeckého kraje seznámit a řídit se jimi.  

 

3. Zajištění projevu vůle občana 

3.1 Mandatář se zavazuje občanovi, kterému vznikne povinnost zaplatit regulační 

poplatek v jeho zdravotnickém zařízení a který bude splňovat podmínky účinného 

veřejného příslibu předložit v rámci vyúčtování regulačního poplatku (dále jen 
„formulář“) text podle Přílohy č. 1 této smlouvy, jehož podpisem občan akceptuje 

podmínky aktuálně účinného veřejného příslibu a vznikne tak dohoda o převzetí 

plnění. 

3.2 Mandatář se zavazuje poskytnout občanovi veškeré relevantní informace související 

s poskytnutím finančních prostředků na úhradu regulačních poplatků mandantem 

včetně informace o tom, že akceptaci veřejného příslibu může odmítnout. 

 

4. Zajištění úhrady regulačního poplatku 

4.1 Mandatář se zavazuje zajistit splnění povinnosti občanů uhradit regulační poplatek 

v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. a v souladu s dohodami o převzetí plnění, které 

vzniknou na základě projevu vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy. 

4.2 Mandant se zavazuje mandatářovi za účelem splnění jeho povinnosti podle odst. 4.1. 

poskytovat předem potřebné prostředky (zálohu) určené na úhradu regulačních 

poplatků až do částky odpovídající maximální výši plnění podle aktuálního usnesení 

Rady Ústeckého kraje.  

4.3 Mandatář je povinen zajistit, aby předem poskytnuté prostředky na úhradu 

regulačních poplatků mandatáře byly vedeny odděleně od ostatních prostředků 

mandatáře na zvláštním bankovním účtu zřízeném mandatářem, jehož specifikaci je 

mandatář povinen mandantovi sdělit neprodleně po uzavření této smlouvy. 



                                                                                              Příloha č. 6 k usnesení č.3/9R/2009 

 4 

4.4 Mandatář je povinen každý den provádět součet splatných regulačních poplatků, 

jejichž úhrada má být zajištěna v souladu s projevem vůle občanů podle čl. 3 této 

smlouvy. Takto dosažený součet představuje pohledávku mandatáře podle ust. § 16a 

odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb., a mandatář je povinen použít na úhradu této 

pohledávky prostředky (zálohu) poskytnuté podle odst. 4.2. a odst. 4.3. na úhradu 

regulačních poplatků. 

4.5 Mandatář je povinen včas v případě, že složená záloha zjevně nebude dostačovat 

na plnění závazku mandanta z veřejného příslibu, upozornit na tuto skutečnost 

mandanta a vyzvat jej k úpravě maximální výše plnění a k poukázání další zálohy. 

Mandatář je povinen přerušit svou činnost podle této smlouvy v případě, že předem 

poskytnuté prostředky na úhradu regulačních poplatků byly vyčerpány a oznámit tuto 

skutečnost bezodkladně mandantovi.  

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně zabezpečení podmínek 
poskytování veřejné podpory 

5.1 Mandant prohlašuje, že prostředky poskytované na úhradu regulačních poplatků 

podle této smlouvy jsou poskytovány v souladu s nařízením komise ES č. 1998/2006 

ze dne 15.12.2006, publikovaném v Úředním věstníku Evropské unie dne 28.12.2006 

pod č. L 379/9. Mandant mandatáře upozorňuje, že celková výše hrubého 

ekonomického ekvivalentu podpory nesmí za období tří let přesáhnout hodnotu 

200.000 EUR. 

5.2 Mandatář je neprodleně po uplynutí každého kalendářního měsíce povinen určit 

výslednou hodnotu hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc. Výsledná hodnota 

hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc bude součástí přehledu, který je 

mandatář povinen předložit mandantovi podle čl. 6. odst. 6.1. této smlouvy. 

5.3 Za hrubý ekvivalent podpory podle odst. 5. 2., je pro účely této smlouvy považována 

suma proplacených regulačních poplatků v daném měsíci mandatářem. 

5.4 Mandatář je povinen zabezpečit, aby celková výše hrubého ekvivalentu podpory 

nepřesáhla částku 200.000 EUR. V případě, že bude dosažen hrubý ekvivalent 

podpory rovnající se částce 200.000 EUR je mandatář povinen ukončit činnost podle 

této smlouvy a informovat o této skutečnosti mandanta 

5.5 Mandant prohlašuje, že odhadovaná částka vyplacené veřejné podpory de minimis 

v souvislosti s plněním veřejného příslibu je vždy uvedena v aktuálním usnesení 



                                                                                              Příloha č. 6 k usnesení č.3/9R/2009 

 5 

Rady kraje. Mandatář prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy obdržel od jiných 

subjektů veřejnou podporu de minimis ve výši 0,- Kč.  

5.6 Mandatář je povinen, v případě, že je/bude příjemcem i dalších podpor de minimis  

zohlednit při plnění povinnosti podle odst. 5.4. i tyto podpory a odpovídajícím  

způsobem informovat i poskytovatele těchto dalších veřejných podpor.  

 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Mandatář se zavazuje mandantovi vždy k prvnímu dni měsíce předkládat přehled 

o uzavřených dohodách o převzetí plnění s  občany obsahující údaje identifikující 

jednotlivé občany (jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo) a údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků za předchozí kalendářní měsíc 

pro jednotlivé občany (druh regulačního poplatku, který byl občan povinen zaplatit, 

datum vzniku pohledávky, datum uhrazení pohledávky) a celkové údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků v členění podle jednotlivých druhů 

regulačních poplatků (dále jen „přehled“). Součástí uvedeného přehledu bude 

i přehled o dalších podporách de minimis čerpaných mandatářem. Mandatář je 

přehled povinen předložit v elektronické formě a v písemné formě opatřený razítkem 

mandatáře a podpisem osoby pověřené k vyhotovení přehledu. Předložený přehled 

bude podkladem pro vyúčtování poskytnuté zálohy. V případě nedočerpání 

poskytnutých prostředků bude o nedočerpanou zálohu snížena záloha na další 

období, případně vrácena na bankovní účet mandanta, způsob řešení je 

na rozhodnutí mandanta.  

6.2 Smluvní strany jsou při nakládání s osobními údaji občanů, které budou zpracovávat, 

povinny postupovat v souladu se zákonem č. 101/2001 Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

6.3 Mandatář je povinen oznamovat mandantovi skutečnosti, které při výkonu své 

činnosti pro mandanta zjistil a které mohou mít vliv na rozhodnutí mandanta o udělení 

nebo změnu pokynů mandatáři. 

6.4 Mandatář je povinen bez zbytečného odkladu předat mandantovi veškeré věci 

a informace, které obdržel v souvislosti s činností podle této smlouvy. Mandatář je 

zejména povinen do 14 dnů po skončení kalendářního měsíce předat mandatáři 

veškeré projevy vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy, přičemž si je oprávněn pořídit 

kopie. 

6.5 Mandant je povinen poskytovat mandatáři, jeho zástupci nebo jeho zaměstnancům 

včas mandatářem požadovanou součinnost nezbytnou pro výkon činností podle této 

smlouvy, předávat mandatáři řádně a včas potřebné podklady, informovat ho 



                                                                                              Příloha č. 6 k usnesení č.3/9R/2009 

 6 

neprodleně a v plném rozsahu o všech skutečnostech, majících vztah k činnosti podle 

této smlouvy. 

 
7. Udělení plné moci 

7.1 Mandant uděluje mandatářovi plnou moc ke všem právním úkonům, činnostem 

a jednáním, které bude mandatář jménem a na účet mandanta vykonávat na základě 

této smlouvy. Na žádost mandatáře bude taková plná moc mandantem udělena 

samostatnou listinou. Mandant je oprávněn dále pověřit k právním úkonům, 

činnostem a jednáním podle této smlouvy své zaměstnance.  

 
8. Úplata mandatáře 

8.1 Mandatářovi přísluší za činnost podle této smlouvy úplata v Kč včetně DPH ve výši 

1 % z objemu prostředků mandanta, které budou měsíčně skutečně poskytnuty 

občanům za účelem splnění jejich povinnosti uhradit regulační poplatky dle této 

smlouvy, nejméně však 1 000,- Kč měsíčně.  

8.2 Úplata zahrnuje veškeré náklady a výdaje mandatáře, které mu vzniknou v souvislosti 

s plněním povinností podle této smlouvy. 

8.3 Sjednaná úplata je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

mandatářem, a to ve lhůtě splatnosti 14 dnů ode dne dojití faktury do sféry dispozice 

mandanta převodem na mandatářem určený bankovní účet. 

8.4 Za den splnění závazku mandanta zaplatit mandatáři odměnu podle této smlouvy se 

považuje den, kdy budou peněžní prostředky odpovídající odměně připsány 

na bankovní účet mandatáře. 

8.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že po dobu, kdy nedochází k úhradě regulačních 

poplatků (např. proto, že uplynula účinnost veřejného příslibu) nenáleží mandatáři 

odměna, neboť nevyvíjí ve prospěch mandanta žádnou činnost.  

 

9. Platnost, účinnost a trvání smlouvy 

9.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření s tím, že činnost podle čl. 3 této 

smlouvy je mandant povinen vyvíjet od 1.2.2009. 

9.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

9.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, 

s tím, že výpovědní lhůta činí 2 měsíce a běží ode dne dojití výpovědi do sféry 

dispozice druhé strany.  



                                                                                              Příloha č. 6 k usnesení č.3/9R/2009 

 7 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, se řídí právem České republiky.  

10.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje 

veškerá předešlá ujednání stran ústní i písemná. 

10.3 Neúčinnost nebo neplatnost jakéhokoli článku, odstavce, pododstavce, věty 

či ustanovení této smlouvy nemá vliv na účinnost nebo platnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. V případě, že se jakýkoli článek, odstavec, pododstavec, věta 

či ustanovení této smlouvy stane nebo bude neplatným/neúčinným z jakéhokoli 

důvodu, smluvní strany se zavazují poradit a dohodnout na právně přijatelném 

způsobu, jímž zajistí realizaci záměrů obsažených v takovémto neplatném/neúčinném 

ustanovení. 

10.4 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.5 Tato smlouva je uzavřena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 

po 2 vyhotoveních.  

10.6 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady Ústeckého kraje ze dne 

28.1.2009. 

10.7 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, 

na důkaz čehož k ní připojují svoje podpisy. 

10.8 Přílohy:  

- Vzor textu akceptace veřejného příslibu občanem. 

 

 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 

 

 

 

 ……….…………………… ………………………………… 

 Mandant  Mandatář 



                                                                                             Příloha č. 7 k usnesení č. 3/9R/2009 

 1 

 
Mandátní smlouva 

 
 
 

Číslo mandanta: 111/2009/SZ 
Číslo mandatáře:  

 
Ústecký kraj 

IČ: 70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
zastoupený hejtmankou paní Janou Vaňhovou 
 
(dále jen „mandant“) 

 
- na straně jedné - 

a 
 
 
 

Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
IČ: 66112338  
se sídlem: Žižkova 1304, 434 01 Most  
zapsaná v oddíle Pr vložce 495 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 
Labem 
jednající: MUDr. Leo Rychlý, ředitel příspěvkové organizace 
 
(dále jen „Mandatář“) 

 
- na straně druhé - 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 
tuto 

 
mandátní smlouvu  

v souladu s ustanovením § 566 a násl. obchodního zákoníku: 
 



                                                                                             Příloha č. 7 k usnesení č. 3/9R/2009 

 2 

Strany smlouvy, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

 

1. Účel smlouvy 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem  zajištění úhrady regulačních 

poplatků podle ust. § 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 

(dále jen „regulační poplatky“), které je mandatář jako zdravotnické zařízení 

povinen vybrat od pojištěnců ve smyslu ust. § 2 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění - občanů Ústeckého kraje (dále jen „občané“), v souvislosti 

s poskytováním hrazené péče ve smyslu zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném 

zdravotním pojištění (dále jen „zákon č.48/1997 Sb.“), z finančních prostředků 

poskytnutých mandantem. 

1.2. Finanční prostředky mandanta budou poskytovány občanům za účelem splnění jejich 

povinnosti uhradit regulační poplatky na základě veřejného příslibu mandanta a jeho 

výslovné akceptace občany.  

1.3. Veřejný příslib schválený usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje bude obsahovat 

závazek mandanta splnit za předem neomezený počet občanů, kterým vznikne 

povinnost uhradit mandatáři v určitém období regulační poplatek, tuto jejich povinnost 

(dále jen „veřejný příslib“). Celková výše plnění, které bude možno poskytnout na 

základě určitého veřejného příslibu, bude pro každé období jednoho měsíce omezena 

maximální částkou, jež bude vždy určena usnesením Rady Ústeckého kraje podle 

předpokládaných nákladů na úhradu regulačních poplatků za období jednoho měsíce 

a v souladu s pravidly poskytování veřejné podpory (dále jen „usnesení Rady 

Ústeckého kraje“). Po uplynutí doby účinnosti veřejného příslibu je mandant oprávněn 

učinit za obdobných podmínek další veřejný příslib 

1.4. Na základě splnění podmínek veřejného příslibu mandanta a jeho akceptace vznikne 

mezi mandantem a občanem dohoda o přistoupení k závazku (převzetí plnění) 

ve smyslu ust. § 534 občanského zákoníku na základě níž bude za občana splněna 

povinnost uhradit regulační poplatek (dále jen „dohoda o převzetí plnění“). 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Mandatář se zavazuje vyvíjet s odbornou péčí pro mandanta, jeho jménem a na jeho 

účet činnost specifikovanou níže v této smlouvě a mandant se zavazuje hradit 

mandatáři úplatu specifikovanou níže v této smlouvě. 



                                                                                             Příloha č. 7 k usnesení č. 3/9R/2009 

 3 

2.2 Mandatář je povinen uskutečňovat činnost podle této smlouvy podle pokynů 

mandanta a v souladu s jeho zájmy (s tím, že na žádost mandatáře bude mandant 

povinen udílet své pokyny v písemné formě). Od pokynů mandanta se může 

mandatář odchýlit jen s výslovným souhlasem mandanta anebo v případě, že by 

splněním zmíněného pokynu došlo ke zjevnému porušení zákonem či na základě 

zákona stanovené právní povinnosti.  

2.3 Mandant je povinen mandatářovi vždy bez zbytečného odkladu předložit aktuálně 

účinný veřejný příslib a písemnou informaci o obsahu usnesení rady Ústeckého kraje. 

Mandatář je povinen se s aktuálním veřejným příslibem a s písemnou informací 

o obsahu aktuálního usnesení rady Ústeckého kraje seznámit a řídit se jimi.  

 

3. Zajištění projevu vůle občana 

3.1 Mandatář se zavazuje občanovi, kterému vznikne povinnost zaplatit regulační 

poplatek v jeho zdravotnickém zařízení a který bude splňovat podmínky účinného 

veřejného příslibu předložit v rámci vyúčtování regulačního poplatku (dále jen 
„formulář“) text podle Přílohy č. 1 této smlouvy, jehož podpisem občan akceptuje 

podmínky aktuálně účinného veřejného příslibu a vznikne tak dohoda o převzetí 

plnění. 

3.2 Mandatář se zavazuje poskytnout občanovi veškeré relevantní informace související 

s poskytnutím finančních prostředků na úhradu regulačních poplatků mandantem 

včetně informace o tom, že akceptaci veřejného příslibu může odmítnout. 

 

4. Zajištění úhrady regulačního poplatku 

4.1 Mandatář se zavazuje zajistit splnění povinnosti občanů uhradit regulační poplatek 

v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. a v souladu s dohodami o převzetí plnění, které 

vzniknou na základě projevu vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy. 

4.2 Mandant se zavazuje mandatářovi za účelem splnění jeho povinnosti podle odst. 4.1. 

poskytovat předem potřebné prostředky (zálohu) určené na úhradu regulačních 

poplatků až do částky odpovídající maximální výši plnění podle aktuálního usnesení 

Rady Ústeckého kraje.  

4.3 Mandatář je povinen zajistit, aby předem poskytnuté prostředky na úhradu 

regulačních poplatků mandatáře byly vedeny odděleně od ostatních prostředků 

mandatáře na zvláštním bankovním účtu zřízeném mandatářem, jehož specifikaci je 

mandatář povinen mandantovi sdělit neprodleně po uzavření této smlouvy. 



                                                                                             Příloha č. 7 k usnesení č. 3/9R/2009 

 4 

4.4 Mandatář je povinen každý den provádět součet splatných regulačních poplatků, 

jejichž úhrada má být zajištěna v souladu s projevem vůle občanů podle čl. 3 této 

smlouvy. Takto dosažený součet představuje pohledávku mandatáře podle ust. § 16a 

odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb., a mandatář je povinen použít na úhradu této 

pohledávky prostředky (zálohu) poskytnuté podle odst. 4.2. a odst. 4.3. na úhradu 

regulačních poplatků. 

4.5 Mandatář je povinen včas v případě, že složená záloha zjevně nebude dostačovat 

na plnění závazku mandanta z veřejného příslibu, upozornit na tuto skutečnost 

mandanta a vyzvat jej k úpravě maximální výše plnění a k poukázání další zálohy. 

Mandatář je povinen přerušit svou činnost podle této smlouvy v případě, že předem 

poskytnuté prostředky na úhradu regulačních poplatků byly vyčerpány a oznámit tuto 

skutečnost bezodkladně mandantovi.  

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně zabezpečení podmínek 
poskytování veřejné podpory 

5.1 Mandant prohlašuje, že prostředky poskytované na úhradu regulačních poplatků 

podle této smlouvy jsou poskytovány v souladu s nařízením komise ES č. 1998/2006 

ze dne 15.12.2006, publikovaném v Úředním věstníku Evropské unie dne 28.12.2006 

pod č. L 379/9. Mandant mandatáře upozorňuje, že celková výše hrubého 

ekonomického ekvivalentu podpory nesmí za období tří let přesáhnout hodnotu 

200.000 EUR.  

5.2 Mandatář je neprodleně po uplynutí každého kalendářního měsíce povinen určit 

výslednou hodnotu hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc. Výsledná hodnota 

hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc bude součástí přehledu, který je 

mandatář povinen předložit mandantovi podle čl. 6. odst. 6.1. této smlouvy. 

5.3 Za hrubý ekvivalent podpory podle odst. 5. 2., je pro účely této smlouvy považována 

suma proplacených regulačních poplatků v daném měsíci mandatářem. 

5.4 Mandatář je povinen zabezpečit, aby celková výše hrubého ekvivalentu podpory 

nepřesáhla částku 200.000 EUR. V případě, že bude dosažen hrubý ekvivalent 

podpory rovnající se částce 200.000 EUR je mandatář povinen ukončit činnost podle 

této smlouvy a informovat o této skutečnosti mandanta 

5.5 Mandant prohlašuje, že odhadovaná částka vyplacené veřejné podpory de minimis 

v souvislosti s plněním veřejného příslibu je vždy uvedena v aktuálním usnesení 



                                                                                             Příloha č. 7 k usnesení č. 3/9R/2009 

 5 

Rady kraje. Mandatář prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy obdržel od jiných 

subjektů veřejnou podporu de minimis ve výši 0,- Kč.  

5.6 Mandatář je povinen, v případě, že je/bude příjemcem i dalších podpor de minimis  

zohlednit při plnění povinnosti podle odst. 5.4. i tyto podpory a odpovídajícím  

způsobem informovat i poskytovatele těchto dalších veřejných podpor.  

 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Mandatář se zavazuje mandantovi vždy k prvnímu dni měsíce předkládat přehled 

o uzavřených dohodách o převzetí plnění s  občany obsahující údaje identifikující 

jednotlivé občany (jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo) a údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků za předchozí kalendářní měsíc 

pro jednotlivé občany (druh regulačního poplatku, který byl občan povinen zaplatit, 

datum vzniku pohledávky, datum uhrazení pohledávky) a celkové údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků v členění podle jednotlivých druhů 

regulačních poplatků (dále jen „přehled“). Součástí uvedeného přehledu bude 

i přehled o dalších podporách de minimis čerpaných mandatářem. Mandatář je 

přehled povinen předložit v elektronické formě a v písemné formě opatřený razítkem 

mandatáře a podpisem osoby pověřené k vyhotovení přehledu. Předložený přehled 

bude podkladem pro vyúčtování poskytnuté zálohy. V případě nedočerpání 

poskytnutých prostředků bude o nedočerpanou zálohu snížena záloha na další 

období, případně vrácena na bankovní účet mandanta, způsob řešení je 

na rozhodnutí mandanta.  

6.2 Smluvní strany jsou při nakládání s osobními údaji občanů, které budou zpracovávat, 

povinny postupovat v souladu se zákonem č. 101/2001 Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

6.3 Mandatář je povinen oznamovat mandantovi skutečnosti, které při výkonu své 

činnosti pro mandanta zjistil a které mohou mít vliv na rozhodnutí mandanta o udělení 

nebo změnu pokynů mandatáři. 

6.4 Mandatář je povinen bez zbytečného odkladu předat mandantovi veškeré věci 

a informace, které obdržel v souvislosti s činností podle této smlouvy. Mandatář je 

zejména povinen do 14 dnů po skončení kalendářního měsíce předat mandatáři 

veškeré projevy vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy, přičemž si je oprávněn pořídit 

kopie. 

6.5 Mandant je povinen poskytovat mandatáři, jeho zástupci nebo jeho zaměstnancům 

včas mandatářem požadovanou součinnost nezbytnou pro výkon činností podle této 

smlouvy, předávat mandatáři řádně a včas potřebné podklady, informovat ho 



                                                                                             Příloha č. 7 k usnesení č. 3/9R/2009 

 6 

neprodleně a v plném rozsahu o všech skutečnostech, majících vztah k činnosti podle 

této smlouvy. 

 
7. Udělení plné moci 

7.1 Mandant uděluje mandatářovi plnou moc ke všem právním úkonům, činnostem 

a jednáním, které bude mandatář jménem a na účet mandanta vykonávat na základě 

této smlouvy. Na žádost mandatáře bude taková plná moc mandantem udělena 

samostatnou listinou. Mandant je oprávněn dále pověřit k právním úkonům, 

činnostem a jednáním podle této smlouvy své zaměstnance.  

 
8. Úplata mandatáře 

8.1 Mandatářovi přísluší za činnost podle této smlouvy úplata v Kč včetně DPH ve výši 

1 % z objemu prostředků mandanta, které budou měsíčně skutečně poskytnuty 

občanům za účelem splnění jejich povinnosti uhradit regulační poplatky dle této 

smlouvy, nejméně však 1 000,- Kč měsíčně.  

8.2 Úplata zahrnuje veškeré náklady a výdaje mandatáře, které mu vzniknou v souvislosti 

s plněním povinností podle této smlouvy. 

8.3 Sjednaná úplata je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

mandatářem, a to ve lhůtě splatnosti 14 dnů ode dne dojití faktury do sféry dispozice 

mandanta převodem na mandatářem určený bankovní účet. 

8.4 Za den splnění závazku mandanta zaplatit mandatáři odměnu podle této smlouvy se 

považuje den, kdy budou peněžní prostředky odpovídající odměně připsány 

na bankovní účet mandatáře. 

8.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že po dobu, kdy nedochází k úhradě regulačních 

poplatků (např. proto, že uplynula účinnost veřejného příslibu) nenáleží mandatáři 

odměna, neboť nevyvíjí ve prospěch mandanta žádnou činnost.  

 
9. Platnost, účinnost a trvání smlouvy 

9.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření s tím, že činnost podle čl. 3 této 

smlouvy je mandant povinen vyvíjet od 1.2.2009. 

9.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

9.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, 

s tím, že výpovědní lhůta činí 2 měsíce a běží ode dne dojití výpovědi do sféry 

dispozice druhé strany.  



                                                                                             Příloha č. 7 k usnesení č. 3/9R/2009 

 7 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, se řídí právem České republiky.  

10.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje 

veškerá předešlá ujednání stran ústní i písemná. 

10.3 Neúčinnost nebo neplatnost jakéhokoli článku, odstavce, pododstavce, věty 

či ustanovení této smlouvy nemá vliv na účinnost nebo platnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. V případě, že se jakýkoli článek, odstavec, pododstavec, věta 

či ustanovení této smlouvy stane nebo bude neplatným/neúčinným z jakéhokoli 

důvodu, smluvní strany se zavazují poradit a dohodnout na právně přijatelném 

způsobu, jímž zajistí realizaci záměrů obsažených v takovémto neplatném/neúčinném 

ustanovení. 

10.4 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.5 Tato smlouva je uzavřena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 

po 2 vyhotoveních.  

10.6 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady Ústeckého kraje ze dne 

28.1.2009. 

10.7 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, 

na důkaz čehož k ní připojují svoje podpisy. 

10.8 Přílohy:  

- Vzor textu akceptace veřejného příslibu občanem. 

 

 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 

 

 

 

 ……….…………………… ………………………………… 

 Mandant  Mandatář 



                                                                                              Příloha č. 8 k usnesení č.3/9R/2009 

 1 

 
Mandátní smlouva 

 
 
 

Číslo mandanta: 113/2009/SZ 
Číslo mandatáře:  

 
 

Ústecký kraj 

IČ: 70892156 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
zastoupený hejtmankou paní Janou Vaňhovou 
 
(dále jen „mandant“) 

 
- na straně jedné - 

a 
 
 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
IČ: 00829137  
se sídlem: Petrohrad č.p. 1, 439 85 Petrohrad  
zapsaná v oddíle Pr vložce 494 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 
Labem 
jednající: Bc. Ladislav Henlín, ředitel příspěvkové organizace 
 
(dále jen „Mandatář“) 

 
- na straně druhé - 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 
tuto 

 
mandátní smlouvu  

v souladu s ustanovením § 566 a násl. obchodního zákoníku: 
 



                                                                                              Příloha č. 8 k usnesení č.3/9R/2009 

 2 

Strany smlouvy, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

 

1. Účel smlouvy 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem  zajištění úhrady regulačních 

poplatků podle ust. § 16a zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 

(dále jen „regulační poplatky“), které je mandatář jako zdravotnické zařízení 

povinen vybrat od pojištěnců ve smyslu ust. § 2 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění - občanů Ústeckého kraje (dále jen „občané“), v souvislosti 

s poskytováním hrazené péče ve smyslu zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném 

zdravotním pojištění (dále jen „zákon č.48/1997 Sb.“), z finančních prostředků 

poskytnutých mandantem. 

1.2. Finanční prostředky mandanta budou poskytovány občanům za účelem splnění jejich 

povinnosti uhradit regulační poplatky na základě veřejného příslibu mandanta a jeho 

výslovné akceptace občany.  

1.3. Veřejný příslib schválený usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje bude obsahovat 

závazek mandanta splnit za předem neomezený počet občanů, kterým vznikne 

povinnost uhradit mandatáři v určitém období regulační poplatek, tuto jejich povinnost 

(dále jen „veřejný příslib“). Celková výše plnění, které bude možno poskytnout na 

základě určitého veřejného příslibu, bude pro každé období jednoho měsíce omezena 

maximální částkou, jež bude vždy určena usnesením Rady Ústeckého kraje podle 

předpokládaných nákladů na úhradu regulačních poplatků za období jednoho měsíce 

a v souladu s pravidly poskytování veřejné podpory (dále jen „usnesení Rady 

Ústeckého kraje“). Po uplynutí doby účinnosti veřejného příslibu je mandant oprávněn 

učinit za obdobných podmínek další veřejný příslib 

1.4. Na základě splnění podmínek veřejného příslibu mandanta a jeho akceptace vznikne 

mezi mandantem a občanem dohoda o přistoupení k závazku (převzetí plnění) 

ve smyslu ust. § 534 občanského zákoníku na základě níž bude za občana splněna 

povinnost uhradit regulační poplatek (dále jen „dohoda o převzetí plnění“). 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Mandatář se zavazuje vyvíjet s odbornou péčí pro mandanta, jeho jménem a na jeho 

účet činnost specifikovanou níže v této smlouvě a mandant se zavazuje hradit 

mandatáři úplatu specifikovanou níže v této smlouvě. 



                                                                                              Příloha č. 8 k usnesení č.3/9R/2009 

 3 

2.2 Mandatář je povinen uskutečňovat činnost podle této smlouvy podle pokynů 

mandanta a v souladu s jeho zájmy (s tím, že na žádost mandatáře bude mandant 

povinen udílet své pokyny v písemné formě). Od pokynů mandanta se může 

mandatář odchýlit jen s výslovným souhlasem mandanta anebo v případě, že by 

splněním zmíněného pokynu došlo ke zjevnému porušení zákonem či na základě 

zákona stanovené právní povinnosti.  

2.3 Mandant je povinen mandatářovi vždy bez zbytečného odkladu předložit aktuálně 

účinný veřejný příslib a písemnou informaci o obsahu usnesení rady Ústeckého kraje. 

Mandatář je povinen se s aktuálním veřejným příslibem a s písemnou informací 

o obsahu aktuálního usnesení rady Ústeckého kraje seznámit a řídit se jimi.  

 

3. Zajištění projevu vůle občana 

3.1 Mandatář se zavazuje občanovi, kterému vznikne povinnost zaplatit regulační 

poplatek v jeho zdravotnickém zařízení a který bude splňovat podmínky účinného 

veřejného příslibu předložit v rámci vyúčtování regulačního poplatku (dále jen 
„formulář“) text podle Přílohy č. 1 této smlouvy, jehož podpisem občan akceptuje 

podmínky aktuálně účinného veřejného příslibu a vznikne tak dohoda o převzetí 

plnění. 

3.2 Mandatář se zavazuje poskytnout občanovi veškeré relevantní informace související 

s poskytnutím finančních prostředků na úhradu regulačních poplatků mandantem 

včetně informace o tom, že akceptaci veřejného příslibu může odmítnout. 

 

4. Zajištění úhrady regulačního poplatku 

4.1 Mandatář se zavazuje zajistit splnění povinnosti občanů uhradit regulační poplatek 

v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. a v souladu s dohodami o převzetí plnění, které 

vzniknou na základě projevu vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy. 

4.2 Mandant se zavazuje mandatářovi za účelem splnění jeho povinnosti podle odst. 4.1. 

poskytovat předem potřebné prostředky (zálohu) určené na úhradu regulačních 

poplatků až do částky odpovídající maximální výši plnění podle aktuálního usnesení 

Rady Ústeckého kraje.  

4.3 Mandatář je povinen zajistit, aby předem poskytnuté prostředky na úhradu 

regulačních poplatků mandatáře byly vedeny odděleně od ostatních prostředků 

mandatáře na zvláštním bankovním účtu zřízeném mandatářem, jehož specifikaci je 

mandatář povinen mandantovi sdělit neprodleně po uzavření této smlouvy. 



                                                                                              Příloha č. 8 k usnesení č.3/9R/2009 

 4 

4.4 Mandatář je povinen každý den provádět součet splatných regulačních poplatků, 

jejichž úhrada má být zajištěna v souladu s projevem vůle občanů podle čl. 3 této 

smlouvy. Takto dosažený součet představuje pohledávku mandatáře podle ust. § 16a 

odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb., a mandatář je povinen použít na úhradu této 

pohledávky prostředky (zálohu) poskytnuté podle odst. 4.2. a odst. 4.3. na úhradu 

regulačních poplatků. 

4.5 Mandatář je povinen včas v případě, že složená záloha zjevně nebude dostačovat 

na plnění závazku mandanta z veřejného příslibu, upozornit na tuto skutečnost 

mandanta a vyzvat jej k úpravě maximální výše plnění a k poukázání další zálohy. 

Mandatář je povinen přerušit svou činnost podle této smlouvy v případě, že předem 

poskytnuté prostředky na úhradu regulačních poplatků byly vyčerpány a oznámit tuto 

skutečnost bezodkladně mandantovi.  

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně zabezpečení podmínek 
poskytování veřejné podpory 

5.1 Mandant prohlašuje, že prostředky poskytované na úhradu regulačních poplatků 

podle této smlouvy jsou poskytovány v souladu s nařízením komise ES č. 1998/2006 

ze dne 15.12.2006, publikovaném v Úředním věstníku Evropské unie dne 28.12.2006 

pod č. L 379/9. Mandant mandatáře upozorňuje, že celková výše hrubého 

ekonomického ekvivalentu podpory nesmí za období tří let přesáhnout hodnotu 

200.000 EUR.  

5.2 Mandatář je neprodleně po uplynutí každého kalendářního měsíce povinen určit 

výslednou hodnotu hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc. Výsledná hodnota 

hrubého ekvivalentu podpory za daný měsíc bude součástí přehledu, který je 

mandatář povinen předložit mandantovi podle čl. 6. odst. 6.1. této smlouvy. 

5.3 Za hrubý ekvivalent podpory podle odst. 5. 2., je pro účely této smlouvy považována 

suma proplacených regulačních poplatků v daném měsíci mandatářem. 

5.4 Mandatář je povinen zabezpečit, aby celková výše hrubého ekvivalentu podpory 

nepřesáhla částku 200.000 EUR. V případě, že bude dosažen hrubý ekvivalent 

podpory rovnající se částce 200.000 EUR je mandatář povinen ukončit činnost podle 

této smlouvy a informovat o této skutečnosti mandanta 

5.5 Mandant prohlašuje, že odhadovaná částka vyplacené veřejné podpory de minimis 

v souvislosti s plněním veřejného příslibu je vždy uvedena v aktuálním usnesení 



                                                                                              Příloha č. 8 k usnesení č.3/9R/2009 

 5 

Rady kraje. Mandatář prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy obdržel od jiných 

subjektů veřejnou podporu de minimis ve výši 0,- Kč.  

5.6 Mandatář je povinen, v případě, že je/bude příjemcem i dalších podpor de minimis  

zohlednit při plnění povinnosti podle odst. 5.4. i tyto podpory a odpovídajícím  

způsobem informovat i poskytovatele těchto dalších veřejných podpor.  

 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Mandatář se zavazuje mandantovi vždy k prvnímu dni měsíce předkládat přehled 

o uzavřených dohodách o převzetí plnění s  občany obsahující údaje identifikující 

jednotlivé občany (jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo) a údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků za předchozí kalendářní měsíc 

pro jednotlivé občany (druh regulačního poplatku, který byl občan povinen zaplatit, 

datum vzniku pohledávky, datum uhrazení pohledávky) a celkové údaje o nákladech 

vynaložených na úhradu regulačních poplatků v členění podle jednotlivých druhů 

regulačních poplatků (dále jen „přehled“). Součástí uvedeného přehledu bude 

i přehled o dalších podporách de minimis čerpaných mandatářem. Mandatář je 

přehled povinen předložit v elektronické formě a v písemné formě opatřený razítkem 

mandatáře a podpisem osoby pověřené k vyhotovení přehledu. Předložený přehled 

bude podkladem pro vyúčtování poskytnuté zálohy. V případě nedočerpání 

poskytnutých prostředků bude o nedočerpanou zálohu snížena záloha na další 

období, případně vrácena na bankovní účet mandanta, způsob řešení je 

na rozhodnutí mandanta.  

6.2 Smluvní strany jsou při nakládání s osobními údaji občanů, které budou zpracovávat, 

povinny postupovat v souladu se zákonem č. 101/2001 Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

6.3 Mandatář je povinen oznamovat mandantovi skutečnosti, které při výkonu své 

činnosti pro mandanta zjistil a které mohou mít vliv na rozhodnutí mandanta o udělení 

nebo změnu pokynů mandatáři. 

6.4 Mandatář je povinen bez zbytečného odkladu předat mandantovi veškeré věci 

a informace, které obdržel v souvislosti s činností podle této smlouvy. Mandatář je 

zejména povinen do 14 dnů po skončení kalendářního měsíce předat mandatáři 

veškeré projevy vůle občanů podle čl. 3 této smlouvy, přičemž si je oprávněn pořídit 

kopie. 

6.5 Mandant je povinen poskytovat mandatáři, jeho zástupci nebo jeho zaměstnancům 

včas mandatářem požadovanou součinnost nezbytnou pro výkon činností podle této 

smlouvy, předávat mandatáři řádně a včas potřebné podklady, informovat ho 



                                                                                              Příloha č. 8 k usnesení č.3/9R/2009 

 6 

neprodleně a v plném rozsahu o všech skutečnostech, majících vztah k činnosti podle 

této smlouvy. 

 
7. Udělení plné moci 

7.1 Mandant uděluje mandatářovi plnou moc ke všem právním úkonům, činnostem 

a jednáním, které bude mandatář jménem a na účet mandanta vykonávat na základě 

této smlouvy. Na žádost mandatáře bude taková plná moc mandantem udělena 

samostatnou listinou. Mandant je oprávněn dále pověřit k právním úkonům, 

činnostem a jednáním podle této smlouvy své zaměstnance.  

 
8. Úplata mandatáře 

8.1 Mandatářovi přísluší za činnost podle této smlouvy úplata v Kč včetně DPH ve výši 

1 % z objemu prostředků mandanta, které budou měsíčně skutečně poskytnuty 

občanům za účelem splnění jejich povinnosti uhradit regulační poplatky dle této 

smlouvy, nejméně však 1000,- Kč měsíčně.  

8.2 Úplata zahrnuje veškeré náklady a výdaje mandatáře, které mu vzniknou v souvislosti 

s plněním povinností podle této smlouvy. 

8.3 Sjednaná úplata je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

mandatářem, a to ve lhůtě splatnosti 14 dnů ode dne dojití faktury do sféry dispozice 

mandanta převodem na mandatářem určený bankovní účet. 

8.4 Za den splnění závazku mandanta zaplatit mandatáři odměnu podle této smlouvy se 

považuje den, kdy budou peněžní prostředky odpovídající odměně připsány 

na bankovní účet mandatáře. 

8.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že po dobu, kdy nedochází k úhradě regulačních 

poplatků (např. proto, že uplynula účinnost veřejného příslibu) nenáleží mandatáři 

odměna, neboť nevyvíjí ve prospěch mandanta žádnou činnost.  

 
9. Platnost, účinnost a trvání smlouvy 

9.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření s tím, že činnost podle čl. 3 této 

smlouvy je mandant povinen vyvíjet od 1.2.2009. 

9.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

9.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, 

s tím, že výpovědní lhůta činí 2 měsíce a běží ode dne dojití výpovědi do sféry 

dispozice druhé strany.  



                                                                                              Příloha č. 8 k usnesení č.3/9R/2009 

 7 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, se řídí právem České republiky.  

10.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje 

veškerá předešlá ujednání stran ústní i písemná. 

10.3 Neúčinnost nebo neplatnost jakéhokoli článku, odstavce, pododstavce, věty 

či ustanovení této smlouvy nemá vliv na účinnost nebo platnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. V případě, že se jakýkoli článek, odstavec, pododstavec, věta 

či ustanovení této smlouvy stane nebo bude neplatným/neúčinným z jakéhokoli 

důvodu, smluvní strany se zavazují poradit a dohodnout na právně přijatelném 

způsobu, jímž zajistí realizaci záměrů obsažených v takovémto neplatném/neúčinném 

ustanovení. 

10.4 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.5 Tato smlouva je uzavřena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 

po 2 vyhotoveních.  

10.6 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady Ústeckého kraje ze dne 

28.1.2009. 

10.7 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, 

na důkaz čehož k ní připojují svoje podpisy. 

10.8 Přílohy:  

- Vzor textu akceptace veřejného příslibu občanem. 

 

 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 V Ústí nad Labem dne 28. 1. 2009 

 

 

 

 ……….…………………… ………………………………… 

 Mandant  Mandatář 


